
iVisu zemju proletārieši, savienojietiesī

Valdības Vēstnesis
Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas valdības

oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

192. num. Sestdien, 1940. g. 24. augustā Divdesmittrešais gads

Saturā

Papildinājumi Kriminālprocesa likumā.

Papildinājumi Sodu likumā.

Pārgrozījums un 'papildinājums likumā

par kara resora ieslodzījuma vietām.

Papildinājums amnestijas likumā.

Satiksmes ceļu tautas komisāra 194/ c pa-
vēle 1940. gada 16. augustā par Latvijas

dzelzsceļa organizēšanu.

Noteikumi darba attiecību kārtošanai

Oūvdarbos.

lekšlietu ministra lēmumi par pilnvar-

nieku iecelšanu dažām biedrībām.

Lēmumi par dažu biedrību slēgšanu.

lekšlietu ministra rīkojums par ceļojošo

kino atļaujām.

Finansu ministra rīkojumi par pilnvarnie-

ku iecelšanu.

Cenu inspektora rīkojums par kaļķu ce-

nām.

Cenu inspektora rīkojums par kulšanas

maksu.

Papildinājumi Kriminālprocesa likumā.

Ministru kabinets 1940. g. 22. augustā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Kriminālprocesa likumu (1939. g. izd.) papildināt ar sekojošo jaunu I daļas

% nodaļas II nodalījumu (226 1.—2268 . p.):

Otrais nodalījums.

Lietu caurskatīšana neatliekamības kārtībā.

2261
.

Ja tautas milicija pieķer personu pie noziedzīga nodarījuma, kas

piekrīt miertiesnešu pārziņai un kas tikko tiek izdarīts vai ticis izdarīts, un šī

persona ir apcietināta (56. p.), tad lieta iztiesājama neatliekamības kārtībā.

Piezīme. Lietas, kas ierosinātas ar sūdzībām pēc Sodu lik. 59. (64 1.) un

281. (262 1

.) p., visos gadījumos iztiesājamas neatliekamības kārtībā.

2262. Pēc rakstiska paziņojuma sastādīšanas par iepriekšējā pantā norā-

dīto noziedzīgo nodarījumu apcietinātais nosūtāms līdz ar minēto paziņojumu
miertiesnesim ne vēlāk kā divdesmit četru stundu laikā pēc apcietināšanas.

2265
.

Personas, kas apcietinātas 2261. pantā norādītā gadījumā, noeīītā'ifls

miertiesnesim apgabaltiesas noteiktā laikā, bet apgabaltiesas noteiktās vietās

katrā laikā tam miertiesnesim, kam šī tiesa uzdevusi lietu caurskatīšanu neat-

liekamības kārtībā.

2264 . Lietiskie pierādījumi un citi priekšmeti, kas var noderēt par pierā-

dījumu apsūdzībai, nosūtāmi miertiesnesim līdz ar apcietināto.

226ā. Pēc apcietinātā nogādāšanas miertiesnesim pēdējais tūliņ nopratina

viņu un ieradušos lieciniekus; atzīstot lietu par pietiekoši noskaidrotu, mier-

tiesnesis taisa spriedumu, bet pretējā gadījumā lietas caurskatīšanu atliek un

virza to tālāk vispārējā kārtībā.

226". Pie lietas caurskatīšanas neatliekamības kārtībā miertiesnesis var

pielaist aizstāvi uz vispārēja pamata.
226". Kad apsūdzētais tūliņ pēc sprieduma pasludināšanas paziņo, ka viņš

padodas spriedumam, šāds spriedums stājas likumīgā spēkā un tūliņ izpildāms,

ja no minētā sprieduma pārsūdzības atsakās arī sūdzētājs, kurš ir klāt pie lietas

iztiesāšanas. Sūdzētājs, kas nav ieradies pie lietas iztiesāšanas, zaudē tiesību

pārsūdzēt spriedumu, kas taisīts neatliekamības kārtībā.

2268. Spriedumu, kas taisīts neatliekamības kārtībā, lietas dalībnieki var

pārsūdzēt apelācijas kārtībā triju dienu laikā no tā pasludināšanas.

Likums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 24. augustā.

Prof. Dr. A. Kirchenšteins,

Valsts Prezidents.

Papildinājumi Sodu likumā.

Ministru kabinets 1940. g. 22. augustā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Sodu likumu (1936. g. izd.) papildināt ar sekojošo 281. p. 2. daļu un jaunu
5461

. pantu:

281

Huligāniska rīcība uzņēmumos, iestādēs un publiskās vietās, ja šī rīcība

pēc sava rakstura nav jāsoda ar bargāku sodu, sodāma:

ar cietumu uz vienu gadu.

5461 . Sīka zādzība, kas izdarīta uzņēmumā vai iestādē, ja tā pēc sava

rakstura nav jāsoda pēc likuma ar bargāku sodu, neatkarīgi no zādzības ap-

mēriem, sodāma:

ar cietumu uz vienu gadu.

Šis likums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 24. augustā.
Prof. Dr. A. Kirchenšteins,

Valsts Prezidents.

Pārgrozījums un papildinājums likumā par kara resora

ieslodzījuma vietām.

Ministru kabinets 1940. g. 22. augustā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

L
ļ Par kara resora ieslodzījuma vietām (Lik. kr. 1936. g. 43 un „Vald.

Vestn." 1940. g. 172. num.) 3 1 . panta svītrot vārdus „bet ne mazāk par 4 mēne-

šiem , un to pašu pantu papildināt ar sekojošu 2. piezīmi:

2. piezīme: komisija sevišķos gadījumos var atlaist sodu arī pirms

likumā paredzētā laika par noziedzīgiem nodarījumiem, kas izdarīti

līdz 1940. g. 21. jūnijam.
Šis pārgrozījums un papildinājums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 24. augustā.
Prof. Dr. A. Kirchenšteins,

Valsts Prezidents.

Papildinājums amnestijas likumā.

Ministru kabinets 1940.
g. 22. augustā

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Amnestijas likuma (Lik. kr. 1940. g. 106) 1. pantā pēc vārdiem „Sodu

likuma 74., 110., 111.," iespraust skaitli ~112.,".

Šis papildinājums stājas spēkā izsludināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 24. augustā.
Prof. Dr. A. Kirchenšteins,

Valsts Prezidents.

Satiksmes ceļu tautas komisāra 194/ c pavēle
1940. g. 16. augustā.

Par Latvijas dzelzsceļa organizēšanu.

Pamatojoties uz Padomju Sociālistisko Republiku Savienības Valdības

1940. g. 14. augusta 1450. lēmumu, pavēlu:

1. Organizēt Latvijas PSR teritorijā Latvijas dzelzsceļu kā PSRS dzelzs-

ceļu tīkla sastāvdaļu.

leskaitīt Latvijas dzelzsceļa sastāvā šādas dzelzsceļa līnijas:

Rīga - Pļaviņas -
Madona - Gulbene - Ape, Valka - Rūjiena - Moisakūla

(izslēdzot);

Rīga - Rūjiena, Rīga - Gulbene - Sita - Rītupe;

, leriķi - Valka, Ainaži - Smiltene;

Rīga - Ērgļi, Rīga - Jelgava - Meitene ar nozarojumu Meitene - Bauska;

Rīga - Tukums - Ventspils ar visiem nozarojumiem, kas apkalpo Rīgas

jūras līča piekrasti;

Liepāja - Jelgava, Daudzeva - Krustpils - Rēzekne - Zilupe ar pievedlīnijām
un atzarojumiem;

Liepāja - Vaiņode - Reņģe - Jelgava;

Liepāja - Rucava, Liepāja - Kuldīga, Jelgava - Tukums;

Daudzeva - Nereta, Viesīte - Akniste - Jēkabpils;

Daugavpils - Indra, Daugavpils -
Rēzekne

- Abrene, Rēzekne - Sita; Dau-

gavpils - Krustpils, Daugavpils - Zemgale, Daugavpils - Eglaine.

Par Dzelzsceļa pārvaldes atrašanās vietu noteikt Rīgu.

2. Par Latvijas dzelzsceļa priekšnieku iecelt biedru A. I. Vorobjovu.

3. Dzelzsceļa priekšniekam pēc akta uz 1940. g. 1. septembri pieņemt
dzelzsceļa īpašumu, lietas un arķīvus, kas jaunai Dzelzsceļa pārvaldei pāriet no

Latvijas Satiksmes ministrijas.

Dzelzsceļa pārvaldes organizēšanu pabeigt uz 1940. gada 15. septembri.

4. Latvijas dzelzsceļa sastāvā organizēt 5 ceļa nodaļas: Rīgas, Daugavpils,
Gulbenes, Jelgavas, Liepājas, kas apvieno kustības, lokomotīvju, vagonu, preču,
ceļu un sakaru saimniecības tajās robežās, kādas norādītas pieliktā kartē, un

saskaņā ar pielikumu.

Nodaļu organizēšanu pabeigt uz 1940. gada 1. oktobri.

Jau pastāvošās ceļu distances paturēt, pakļaujot tās dzelzsceļa nodaļu
priekšniekiem.

5. Pagaidām paturēt Latvijas dzelzsceļa pastāvošās vilcienu kustības gra-
fikas, noteiktās svaru normas un pasažieru un preču lokomotīvju apkalpošanas
kartību.

6. Dzelzsceļa priekšniekam biedram Vorobjovam 1940. g. 1. septembrī
izdarīt visa ripojošā sastāva skaitīšanu, sadalot to pēc šķirām, tipiem un sērijām.

Padomju Sociālistisko Republiku Savienības dzelzsceļu vagonus un loko-

motīves skaitīt atsevišķi.

Centrālās skaitīšanas nodaļas priekšniekam biedram Kočetovam, kopā
ar Satiksmes ceļu tautas komisāriāta Centrālām pārvaldēm 1940. g. 1. septembrī
organizēt to Latvijas vagonu skaitīšanu, kas atrodas uz PSRS dzelzsceļu tīkla.

7. Latvijas dzelzsceļa priekšniekam biedram Vorobjovam izdarīt nolik-
tavas esošo rezerves daļu un materiālu krājumu pārbaudi. Skaitīšanas rezul-

tātus kopa ar priekšlikumiem par Latvijas dzelzsceļa turpmākās apgādes orga-
nizēšanas kartību iesniegt Satiksmes ceļu tautas komisāriātam.

8. Pagaidām paturēt uz Latvijas dzelzsceļa pastāvošos preču un pasažieru
tarifus. Tranzīta pārvadājumos uz Padomju Sociālistisko Republiku Savienības

ceļiem piemērot lauzto tarifu.

9. Dzelzsceļa darbvedību un norēķināšanos ar 1940. gada 1. oktobri izdarīt

divas valodās: latviešu un krievu.

10. Satiksmes ceļu tautas komisāriāta Centrālās kustības pārvaldes
priekšniekam, kopa ar dzelzsceļa priekšnieku, noteikt punktus un kārtību vagonu

pārejai Latvijas dzelzsceļa ieejas punktos.

Satiksmes ceļu tautas komisārs L. Kaganovičs. _j

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā, 5. dziv.

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa pieņemšana
no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rigā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Maksa par ~Valdibas Vēstnesi":

ar piesfitīšanu:

par: Ls

gadu 22,

s/2 gadu .... 12,

3 mēn 6,—

1
~ .....2,

atsevišķu num.
. —,15

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,—

y2 gadu ....10,—
3 mēn 5,—
1 1,70

atsevišķu num.
. —,lO

pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu —,25
b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
„ 8,—

par katru tālāko rindiņu
„

—,25
c) citu"iestāžu slud. par katru viensl. r.

„—,30

d) priv.pers.oblig.slud. par katru viensl. r. ~—,35
e) par nozaud.dok. izslud. par katru dok.

„ 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.

„
1,—



Latvijas dzelzsceļa ceļu nodaļu robežas.

Pielikums.

1. Rīgas nodaļa: Rīga - Tukums izslēdzot, Rīga - Rūjiena, Rīga - leriķi -

Valka ieskaitot, Rīga - Ērgļi, Rīga - Krustpils un Smiltenes - Ainažu šaursliežu

līnijas.

2. Gulbenes nodaļa: Gulbene - leriķi, Gulbene - Pļaviņas, Madona - Lubāna,

Gulbene - Abrene, Pakalnieši - Kudupe un šaursliežu nozarojumi: Sita - Rēzekne,

Gulbene - Ape un Valka - Moizakūla izslēdzot.

3. Daugavpils nodaļa: Daugavpils - Krustpils, - Indra, Dau-

gavpils - Zemgale, Daugavpils - Eglaine, Daugavpils - Rēzekne - Ritupe, Rezekne-

Zilupe un Rēzekne - Krustpils.

4. Jelgavas nodaļa: Jelgava - Krustpils, Jelgava - Rīga, Jelgava - Meitene,

Meitene - Bauska, Jelgava - Ventspils ar pievienotam šaursliežu līnijām un

nozarojumiem.

5. Liepājas nodaļa: Liepāja, Saldus - Jelgava, Liepāja - Vaiņode ar noza-

rojumu no Priekules līdz valsts robežām, Reņģe - Jelgava un šaursliežu līnijas:

Liepāja - Kuldīga, Liepāja - Aizpute, Liepāja - Rucava.

Satiksmes ceļu tautas komisāriāta

Operātīvās pārvaldes priekšnieka vietn. Dlugačs.

Zemkopības ministra J. Vanaga runa radiofonā

1940. g. 23. augustā.

Pilsoņi, pilsones, darba zemnieki!

Nav nevienas lauku sētas, nav ne-

viena zemnieka, kas neinteresētos un

nerunātu -par zemes likumu un viņa

realizēšanu dzīvē. Strādā pagastu val-

des, strādā zemes ierīcību komite-

jas, strādā mērnieki un strādā Zem-

kopības ministrija. Visu kopējais mērķis

ir apgādāt sikzemniekus un bezzemniekus

ar zemi. Darbs rit spraigi un intensīvi.

Mēs to esam apņēmušies izdarīt laikā.

Līdz 25. septembrim jābūt visu jauno zemes

ieguvēju robežām jau nospraustām dabā.

Tas ir liels darbs. Tas prasīs daudz pūles,

bet tam tomēr jābūt un tas tiks laikā iz-

darīts. Zemes ierīcības komitejām un

mērniekiem pagastos jāstrādā taisnīgi,

godīgi un ar maksimālo piepūli. Darbu pa-

veikšana laikā ir zemniecības un visas tau-

tas interesēs. Tādēļ zemes ierīcības komi-

tejām un pagastu valdēm noteiktos termi-

ņos darbi jāveic. Nekādā ziņā nedrīkst ne-

izpildīt no centra dotos rīkojumus. Dažas

pagastu.valdes termiņu neievēro un ziņas

iesūta ar nokavēšanos. Tas uz priekšu

nevar atkārtoties. Pašu darbu zemes ierī-

cību komiteju lielais vairums izprot un veic

labi, bet lielam vairumam zemnieku viens,

otrs jautājums vēl nav skaidrs. Lai arī visi

pārējie zemes pieprasītāji nepaliktu neziņā,

tad.es paris vārdos atkārtošu jau. iepriekš

izdoto instrukciju galvenos punktus.

Katram lielsaimniekam atstāj normu līdz

30 ha platībā. Ja bijušam īpašniekam ir 2

vai vairāk objekti un vismaz viens no tiem

sasniedz vai pārsniedz 30 ha normu, tad

30 ha norma atstājama vienā vietā. Dažas

zemes ierīcības komitejas lietu pārpratušas.

Minēšu piemēru: bijušam zemes īpašnie-

kam 2 saimniecības viena 30, ha un

otra 40 ha. Bijušam īpašniekam pie-

šķirti abi šo saimniecību centri, katrā pa

15 ha. Tas ir nepareizi. Vajadzēja 30 ha

normu a!tstāt tikai vienā no saimniecībām.

Turpretim, ja bijušam īpašniekam, piem.

1 saimniecība 12 ha un otra 16 ha, tad at-

stājamas abas. Tālāk: pie jauno saimnie-

cību piešķiršanas priekšroku dod pirmā

kārtā sadalītās zemes tagadējiem apstrādā-

tājiem. Vispirms apmierina deputāta strād-

niekus, tad laukstrādniekus un beidzot

rentniekus un graudniekus. Tikai pēc visu

attiecīgās saimniecības zemes lietotāju

apmierināšanas atlikušo zemi augšminētā

kārtībā piešķir pieprasītājiem, kas tagad
strādā citas saimniecības zemi.

Piemērs: ja saimniecībā strādā rentnieks

un rentniekam ir deputāta laukstrādnieks

un laukstrādnieki, tad, ja jaunierīkoto saim-

niecību skaits atļauj, jāapmierina visi zemes

gribētāji, kas šai saimniecībā strādā.

Ja saimniecībā nav laukstrādnieku, bet

ir tikai rentnieks, tad vispirms apmierina

rentnieku un tikai tad pieprasītājus no

citurienes. Tā kā zemes gribētāju ir pie-

teikušies loti daudz, tad jaunās saimniecī-

bas varēs piešķirt tikai vienam ģimenes

loceklim. Ģimenē jāieskaita arī visi piln-

gadīgie bērni, kas dzīvo kopā ar vecākiem.

Ja bērni ir precējušies un arī dzīvo mājās,

tad uz katriem 10 ha piesaista tikai pa vie-

nam precētam bērnam.

Otrs aktuālākais jautājums, kas zemnie-

kus interesē, ir parādu nastas atvieglošana.
Laikrakstos jūs jau lasījāt, ka Ministru ka-

binets ir pieņēmis likumu par zemes parādu

dzēšanu un saistību sadalīšanu. Ar šo

likumu ir atceltas visas izpirkšanas maksas

saimniecībām, kuras piešķīra no Valsts

zemju fonda. Izpirkšanas maksu dzēš

visām lauksaimnieciska rakstura saimnie-

cībām, zvejnieku saimniecībām, zemes pie-

griezumiem un arī lauku un ciemu apbūves

un amatnieku saimniecībām. Pilnīgi tiek
dzēsti visi parādi, kas ir radušies novad-

grāvjus rokot un upes regulējot. Tāpat tiek

dzēstas visas saistības, kas cēlušās zemi

iepērkot vai mantiniekiem izmaksājot.
Visi šie parādi :kā smags slogs gūlās uz

darba zemniecības pleciem. Tagad tie ir

noņemti, un dafba zemnieks varēs savus

brīvos darba produktus izlietot savām va-

jadzībām. Tām saimniecībām, kam daļu
zemes leskaita Valsts fondā, parādus atlaiž

proporcionāli atdalītai zemes platībai, bet

tikai tos parādus, kas ietaisīti ceļot ēkas,

ierīkojot labierīcības un izdarot meliorā-

ciju. Ja saimniecība ieskaitīta Valsts fondā

un uz viņas gulstas alimentu saistības, tad

arī tās pārņem valsts.

Treškārt: zemniekiem ir ļoti svarīgs

..Likums par lauksaimniecības ražojumu
izvērtēšanu". Šis likums garantē, ka tiks

uzpirkta visa 1940. g. raža, ko zemnieki

laidīs tirgos. Par ražas labu sagatavošanu

maksās piemaksas. Zemnieki, kas savas

saimniecības pienu nodod koppienotavās,
spēkbarību saņems par 20°/ c lētāk, nekā tie

zemnieki, kas pienu pārstrādā mājās. Tā-

pat uzpirks visus gaļas lopus un arī piena

lopus no tām saimniecībām, kurām zemi

samazina un tā rodas lopu pārpalikums. Šī

gada rudenī ar ziemājiem jāapsēj normāla

platība, kas nekādā zinā nedrīkst būt ma-

zāka par 1939; gada sējumu platību. Tām

saimniecībām, kurām dalu zemes ieskaita

fondā un līdz ar to ziemāju sējumus

par sēklu, mākslīgiem mēsliem un padarīto

darbu atlīdzinās valdība. Pie atlīdzības

lieluma noteikšanas ņems vērā, kā zemi

rudenī sējai sagatavos. Ja sagatavošanas

darbus pastrādās rūpīgi, tad arī atlīdzība

būs lielāka. Tāpat atlīdzības lielums būs

atkarīgs no nākošā gada ražas augstuma.

Daži zemnieki izsaka neapmierinātību, kā

iepriekš teica, ka visi vecie sējēji paši

pļaus, bet tagad ar likumu nosaka citādi.

Tas zemniekiem nav jāuzskata kā viņu in-

terešu aizskāršana, bet vienīgi kā pārkārto-

jums lietderības labā. Būs tādi gadījumi,

ka jaunā saimnieka visa 10 ha platība būs

apsēta ar ziemājiem. Tas varētu sākt savu

zemi apstrādāt tikai nākošā gada rudenī.

Lai dotu iespēju visiem sākt savu zemi

strādāt jau šajā pavasarī un priekš-

darbus uzsākt jau pašlaik rudenī, tad

valdība atzina par labāku šos sējumus at-

pirkt un starp jaunajiem zemes ieguvējiem

izdarīt daļēju zemes apmaiņu uz vienu gadu

tā, lai jau šai pavasarī katram zemes lieto-

tājam viņa rīcībā būtu zemes gabals, kur

viņš varētu iesēt vasarāju un stādīt kartu-

peļus. Praktiski tas būtu tā: jaunais zemes

lietotājs, kura objektā nebūs nemaz zie-

māju, saņems no tā, kuram visa platība

apsēta ar ziemājiem, un pretim dos zemes

gabalu vasarājiem. Tādēļ bija vajadzīga

pāreja uz naudas atlīdzību, bet nevis, lai

zemniekus krāptu, kā to mēģina nostādīt

tumšie elementi, visādu baumu fabricētāji.

Likums nosaka, ka priekš nākošā gada

pavasara sēkla jāuzglabā katram no šī gada
ražas. Tas jādara arī deputatiiiekiem.

jaunās zemes ieguvējiem. No šiem likumiem

katrs objektīvi domājošs saprot un redz, ka

Padomju Latvijā darba zemnieka vajadzī-

bas stāda vienā no pirmām vietām. Tādēļ

darba zemnieks, kopā ar pārējo strādnie-

cību, ar sašutumu novēršas no tās niecīgās

bijušo varasvīru grupas, kas tautu ir krā-

puši, apzaguši un viņas brīvību mīdījuši

zem kājām. Padomju Latvijas darba zem-

niecība un strādniecība ies ciešā kopsolī,

tāpat kā pārējās Padomju Savienības tautas

par labāku un laimīgāku nākotni zem lielā

visu tautu vadoņa biedra Staļina konstitū-

cijas saules. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.
NOTEIKUMI

darba attiecību kārtošanai

būvdarbos.

(Izdoti, pamatojoties uz likuma par darba

koplīgumiem 2V. pantu, ~Vald. Vēstn."

1940. g. 161. num.)

I. Vispārīgā daļa.

1. Šie noteikumi attiecas uz būvdar-

biem Latvijas PSR.

2. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos

darba vietās, uz kurām noteikumi attiecas,

jaunie darba līgumi jāslēdz, bet agrāk
noslēgtie jāturpina saskaņā ar šiem notei-

kumiem.

Darba līguma noteikumi, kas nesaskan

ar šiem noteikumiem, atvietoti ar šo no-

teikumu normām.

3. Būvdarbi izpildāmi uz akorda, pie
kam atlīdzība nedrīkst pārsniegt šajos
noteikumos minētās akorda cenas.

4. Akorda cenās ietilpst materiālu pie-
nešana būvlaukuma robežās, bet ne tālāk

par 30 metriem un uznešana, ja darba

aprakstā nav citādi paredzēts.

Tāpat akorda cenās ietilpst buku sa-

statņu uzstādīšana un nojaukšana parasta
augstuma telpu griestu un sienu augšdaļu
apmešanai, krāsošanai un tml.

5. Par amatnieku rokas darba rīkiem

īpašu atlīdzību nemaksā (cirvji, āmuri,
zāģi, lāpstas, laužņi, krāsotāju otas, ķelles
u. tml.).

6. Uz stundas algu atļauts izpildīt
vienīgi dažādus sīkus un palīga darbus,
kā ari darbus, kuriem akorda atlīdzību

nevar aprēķināt.
7. Stundas algas maksājamas ari tad,

ja darbi jāpārtrauc materiālu trūkuma vai

citu no strādniekiem neatkarīgu apstākļu
dēļ un ja darba pārtraukums ilgst ne mazāk

par vienu stundu.

8. Ja darbi jāpārtrauc sliktu laika

apstākļu dēļ, tad maksājamas samazinātas

stundas algas 50% apmērā.
9. Uz darba vietas administrācijas pie-

prasījumu darbiniekiemjāstrādā līdz 2 virs-

stundas. Tālāku darba laiku var pagarināt
vienīgi vienojoties, bet ne vairāk par
2 virsstundām.

10. lepriekšējos (6. —9.) pantos minētā

atlīdzība maksājama, izejot no iekšlietu

ministra 34. rīkojumā noteiktām stundas

algām („Vald. Vēstn." 1940.
g. 182. mm.),

ievērojot likuma par darba laiku (Lik. kr.

1922. g. 74) 17. panta noteikumus.

11. Akorda darbiem, kas šajos notei-

kumos nav minēti, cenas aprēķināmas,
vadoties no amatnieku un strādnieku

vidējās darba ražības un stundas algām
(10. pants).

12. Atkāpšanās no šajos noteikumos

minētām akorda cenām pieļaujama gadī-
jumos, kas minēti Būvdarbu normu vis-

pārējo noteikumu 13. pantā.
13. Darbiem jābūt izpildītiem pēc tech-

niskiem noteikumiem un darba vietas

administrācijas norādījumiem.

14. Padomju Savienības karaspēka bū-

vēs maksājamas šajos noteikumos paredzē-
tās akorda cenas, paaugstinot tās par 10%.

15. Atalgojums (galīgā aprēķina veidā)
izmaksājams ik pa 2 nedēļām reizi, iepriek-
šējā sestdienā izsniedzot avansu. Atalgo-
juma aprēķins izdarāms uz izmaksas nedē-

ļas trešdienu. Izmaksas izdarāmas tūlīt

pēc darba laika, lieki nekavējot darbiniekus.

16. Strādniekiem, kas strādā ūdenī,
izsniedzami ūdenszābaki. Ja ūdenszābakus

nav iespējams izsniegt, tad ar strādnieku

komitejas piekrišanu ūdenszābakus var

neizsniegt, bet šādā gadījumā maksājama

piemaksa 50 sant. dienā. Būvdarbos

jāievēro noteikumi par strādnieku un

darbinieku veselības aizsardzību.

17. Darbiniekus var atlaist no darba,
kā arī darbinieks var darbu atstāt ar

vismaz 3 dienu iepriekšēju uzteikumu, pie
kam darbu vēlams uzteikt trešdienās.

18. Domstarpības darba vietas admi-

nistrācijas un strādnieku starpā šo notei-

kumu piemērošanas jautājumā izšķiramas

saziņā ar strādnieku komiteju un vietējo
arodbiedrību. Ja vienošanos nevar panākt,
tad domstarpības izšķir Darba departa-
ments saziņā ar Latvijas PSR arodbiedrību

savienības centrālo valdi.

19. Šo noteikumu pārkāpēji sodāmi

likuma par darbu koplīgumiem 23. pantā

paredzētā kārtībā.

Ar šo atcelti noteikumi par darbu

attiecību kārtošanu būvdarbos (~Vald.
Vēstn." 1940. g. 176. num.).

Šie noteikumi stājas spēkā izsludināša-

nas dienā, bet akorda cenas (II d.) piemē-
rojamas sākot ar 1940. g. 12. augustu,

izņemot gadījumus, kad algu izmaksa jau
notikusi.

11. Akorda cenas ēku būvdarbiem.

Darbu apraksts

Akorda

cenas

Ls

I. Zemes darbi.

1. Izrakt zemi līdz 2 metr.

dziļi un izsviest uz malas, vai

iekraut ričās:

1. šķiras gruntī . 0,45
2.

„ „
0,60

3.
„ „

0,90
4.

„ „
-.. 1,20

2. Tas pats 2 līdz 3 m

dziļi:
m 3

1. šķiras gruntī 0,80
2 1

3.
„ , 1,40

4.
„ „ ....... 1,90

3. Atrakt uzirdinātu zemi

un iekraut transporta līdzekļos:
m 3

1. šķiras eruntī 0,35
2.

„ „ ....... 0,40
3.

„ ....... 0,50
4.

„ , 0,70

4. Izspraišļot būvbedri (mē-
rojot dēļu laukumu) m 2 0,30

5. Nojaukt spraišļojumu un

novākt dēļus (dēļu lauk.) . ~ 0,08

6. Aizbērt zemi
gar pama-

tiem un noblietēt m 3 0,40

7. Aizvest zemi ar ričām un

nobērt pēc norādījuma, ieskai-

tot riču laipu nolikšanu:

attālums 10 m m 3 0,25
20

„ ,
0,30

30
„ 0,35

50
„ „ 0,45

80
„ 0,60

100
„ „ 0,70

8. Uznest starpgriestos iz-

dedžus, izbērt un nolīdzināt:

pagraba griestiem m 3 0,80
i- stāvā '.....„ 1,20

f'ri •

„ 1,60
3 - m • • „

2

9. Izgriezt velēnas . . . . m 2 0,15
10. Novel ēnot līdzenu lau-

kumu :

a) cieši m 2 0,15
b) rūtīs, lentes (mērojot velē-

nas).
.......... 0,20

11. Pienaglot velēnojumu ar

mietiņiem, sagatavojot mietiņus
(20 mietiņi uz m 2) . . . ,

.
m 2 0,05

11. Mūrnieku darbi.

1. Uzmūrēt laukakmeņu pa-

matus, sagatavojot javu, bez

materiālu pienešanas m 3 4,50

2. Tas pats plieņakmeņa

pamatus
„

3,—

3. Uznest"mūrējamos mate-

riālus (kaļķus ar granti, ūdeni

un ķieģeļus) vai betonu:

|. stāvā 1,50

2.
„ . 1,85

3.
„ 2,20

4.
„ 2,55

•5.
„ 2,90

t.
„ • . . 3,25

4. Sagatavot javu un uzmū-

rēt ķieģeļu sienas, ieskaitot dūmu

un vēdināšanas kanālus, pār-

sedzes, sienu izvirzumus un

dzegas (bez pieciršanas), bez

materiālu uznešanas:

m 3

2W
2ķieģeļu sienai 5, —■

2'
„ „:.. . , . .

5,30

H/z „ • 5,80

V >u „ ...... 7,50

\k » « 9,50

5. Izmūrējot fasādes ar fa-

sādes ķieģeļiem izšuvošanai, tos

izlasot un rūpīgi veidojot sēju-
mu, piemaksa pie 4. p. minētām

cenām:

Valdības Vēstnesis 192. num.
r sestdien, 1940. g. 24. augustā

2



a) mūrējot ar smilšu vai izla-

sītiem mūra ķieģeļiem:

gludām sienām 30%,
sienām ar logiem, pilastriem

un dzegām 40%;

b) mūrējot ar presētiem ķie-
ģeļiem:

gludām sienām 40%,
sienām ar logiem, pilastriem

un dzegām 50%.
6. Mūrējot akmeņu vai ķie-

ģeļu stabus, vai arī akmeņu sie-

nas, plānākas par 60 cm, 1.,2.
un 4. n. cenas palielināmas par

30%. '
7. Sagatavot ar mašīnu be-

tonu un iestrādāt to pamatos
u. c. lielos masīvos, bez betona

pienešanas un uznešanas . . . m 3 2,50

8. Tas pats starp I sijām
vai klonos °. .m 3 3,50

9. Tas pats dzelzsbetona

pārsegumos (plātnē, sijās) . . m 3 4,50
10. Tas pats dzelzsbetona

stabos u. c. sīkās konstrukcijās m 3 6,—

11. Piegriezt, saliekt un ie-
strādāt vietā stiegrojumu:

tonnai

līdz 0 7 mm.
......

100

0 B—l4 mm 55

0 16—28 mm 35,

12. lebūvēt vietā cementa

kāpienus, vienu galu iekaļot, ie-

mūrējot sienā, bet otru balstot

uz I sijas m - 1,80
13. leklāt flīžu grīdu, rakstu

veidojot pēc zīmējuma, ieskai-

tot grīdu līstes un sagatavojot
javu (pie grīdas laukuma virs
4 m 2):

m 2

flīzes 20 x2O cm
.... 1,25

„
15 xls

,
1,50

„ 12,5x12,5,, 1,75

„
10 xlo

„
2

14. Tas pats sienu flīzes,
ieskaitot bordes (15x15 cm

flīzēm) m 2 3
15. Liekot flīzes laukumos,

mazākos par 4 m
2,

13. un 14. p.
cenas palielināmas par 20%,

16. Pagatavot slīpētu virs-
kārtu no cementa javas, ateju
bedrēs u. tml. vietās

... .
m 2 2,—

17. Tas pats grīdas lielos

laukumos bez slīpēšanas
... . m 2 0,50

18. Nojaukt ķieģeļu sienas,
mūrētas kaļķu javā," notīrīt ķie-
ģeļus, nogādāt un nokraut būv-

laukumā m 3 4,—

111. Apmetēju darbi.

1. Apmest gludi mūra iekš-

sienas kaļķu vai cementa javā,
ieskaitot javas sagatavošanu
(ar 2 materiāliem) m 2 0,65

2. Tas pats gludi un pēc
latas. m 2 I,

3. Apmest kā 1. p. teikts

fasādi m 2 0,85

4. Apmest gludi koka sienas,
pienaglojot skaliņus un sagata-
vojot javu m 2 0,75

5. Tas pats gludi un pēc
latas m 2 1,10

6. Apmest vienkārši skurste-

ņus bēniņos, pagraba sienas u.

tml., sagatavojot javu. . . .m 2 0,5C
7. Izvilkt dzegas un josliņas,

sagatavojot javu, (reizinot n'oti-

numu ar garumu):
m 2'

a) sīkus profiļus līdz 20 cm

notinumā 8,—

b) vidējus profiļus 21—50cm

notinumā 4,50

c) lielus profiļus 51—100 cm

notinumā 3,—

8. Izveidot dzegu stūrus un

kaktus (notinumā) m 8,—

9. Apmest velves, veidotas

no 1 centra, sagatavojot javu m 2 0,80

10. Tas pats veidotas no

vairāk centriem.
......

m 2 1,60

11. Izšuvot ķieģeļu fasādi,
ieskaitot javas sagatavošanu,
fasādes nomazgāšanu, caurumu

aizmūrēšanu un sastatņu no-

jaukšanu m 2 ļ

IV. Namdaru darbi.

1. Pagatavot un nojaukt ie-

veidņus un turas dzelzsbetona

konstrukcijām:

a) ribu griestiem m 2 0,80
b) stabiem 2

2. Tas pats gludiem grie-
stiem, piekarot ieveidnus I si-

jām
...

.'
...

m 2 0,30
3. Uzcelt stāvbūves ēkas

konstrukciju m 0,40

4. leplankot sienas no 3"

plankām, tās ieskaldot un iebū-

vējot izmijas, ailas m 2 0,65

5. leplankot stāvbūves režģi
ar 2 kārtām 3" planku .

. .
m 2 1,10

6. Apšūt sienu ar 1" skaldī-

tiem dēļiem, apmešanai . . . m 2 0,25
7. Nodrīvēt planku sienu ar

pakulām no vienas puses .
.

m 2 0,40
8. Nodrīvēt aplodu ar paku-

lām
. m 0,15

9. Pagatavot un uzstādīt pa-

rastu jumta konstrukciju (spā-
res un krēslu) m 0,25

10. Pagatavot un uzstādīt

(trapeces vai trijstūra) kopnes
griestu piekāršanai u. trhl..

.

m 0,85
11. Aplatot jumtu, latu at-

starpes 25 cm m 2 0,15
12. Apšūt spāres ar 1" . dē-

ļiem cieši m 2 0,20
13. Uznest un nolikt vietā

koka sijas, pienaglojot enkurus,

nodarvojot un aptinot ar papi
galus (koka sienās iesienot ga-

lus) 1 un 2 stāvu ēkai .
.

. m 0,30
14. Nolikt gulšņus pēc līme-

ņa, 2 reizes karbol'inējot
..

. m 0,20

15. lebūvēt sijai izmijas
(3 sējumi) gab. 1,50

16. legriezt 1" dēļu uzbēru-

ma griestus, pienaglojot latas m 2 0,25
17. Apšūt sijas ar 1" dēļiem,

tos iešķeļot, apmešanai, ieskaitot

ieloces dēļus m 2 0,30

18. leklāt ēvelētu gropētu

dēļu grīdu, iesk. noēvēlēšanu un

grīdu līstes m 2 0,70
19. Tas pats neēvēlētu,

šķautņu dēļu parketam u. tml. m 2 0,50

20. Otēt koku ar ķarbolineju
2 reizes:

m 2

sīki laukumi 0,15
lieli

„ 0,10
21. Uzstādīt vietā gatavas

aplodas, pienesot gab. 1,50
22. Uzcelt mūrnieku sastat-

nes stabi, pirksti, klājs, sijas,
margas, laipas, atsaites (mēro-
jot fasādi)

. .
m 2 0,15

23. Nojaukt mūrnieku sa-

statnes, novākt, izšķirot un no-

kraut materiālus .' m 2 0,08

V. Krāsotāju darbi.

1. Paotēt un nokrāsot apme-

tumu ar baltkaļķiem:
m 2

1 reizi
. , 0,07

2 reizes 0,13
2. Nokrāsot sienas un gries-

tus ar līmes krāsu, ieskaitot

bordes
. . .

m 2 0,16

3. Veltņot, slacīt vai citādi

raibināt gatavu krāsojumu:
m 2

1 reizi 0,05
2 reizes 0,10
3

„
0,15

4. Nokrāsot 2 reizes ar eļļas
krāsu lielus laukumus, otējot,
tepējot un sliepjot:

a) jaunu koku m 2 0,40
b)

~
apmetumu 0,45

5. Tas pats 1 reizi krāso-

jot:
a) jaunu koku m 2 0,30
b)

~
apmetumu 0,35

6. Nokrāsot 2 reizes ar eļļas-
krāsu sīkus laukumus, otējot,

tepējot un sliepjot:

a) jaunu koku m 2 0,60
b)

„
apmetumu 0,65

7. Tas pats 1 reizi krāso-

jot:
a) jaunu koku m 2 0,45
b)

~
apmetumu . . . ~

0,50

8. Nokrāsot 2 reizes ar eļļas
krāsu koka grīdu, otējot un

sliepjot m 2 0,35

9. Tas pats 1 reizi krāso-

jot, otējot un pietepējot zaru

vietas m 2 0,25

10. Nokrāsot caurules ar

eļļas vai aluminija krāsu 2 reizes

m

0 25 mm 040

0 26 —5O mm 0,15

0 51—100 mm 0,20

0 101—150 mm 0,25

VF. Podnieku darbi.

1. Uzmūrēt podiņu vai citas
siltuma krāsnis, iestrādājot pie-
derumus, atkarībā no krāsns

lieluma m 3 20 līdz 26

2. • Aplikt krāsnis ar podi-
ņiem, tos apcērtot 6,50

3. Tas pats bez apcir-
šanas

„
3

4. Pagatavot skārda čaulu

apaļām krāsnīm
„

1,25
5. Uzmūrēt podiņu virtuves

pavardu, plīti.
.

ntf 30,
6. Aplikt virtuves pavardus

un plītis ar baltiem vāpētiem
podiņiem, tos apcērtot.

. .
.m 2 10

7. Izoderēt i/2 ķieģeļa bie-
zumā ar ugunsdrošiem 'ķieģe-
ļiem centr. apkures skursteni

u fm!
,

3,50
8. Nojaukt podiņu krāsni,

izšķirot un notīrīt materiālus,
novākt gružus un materiālus. m 3 10

VII. Stiklinieku darbi.

!. lestiklot logus ar 2mm

stiklu: (stikla lauk.) m 2 0,50
2. Izņemt saplīsušas rūtis

un iztīrīt gropes:'(stikla lauk.)
„

1,20

VIII. Skārdnieku un jumiķu darbi.

ļ. lesegt jumtu ar cjnk.
skārdu ar dubultielokiem. . . m 2 0,80

2. Nosegt dzegas, palodzes
un josliņas ar cink. skārdu:

a) līdz 25 cm platas ... . m 0,65
b) 26—50 cm platas ~.-'.„ 0,80

3. Pagatavot un pielikt pus-

apaļas renes (teknes) no cink.

skārda, ieskaitot kāšus. . . . „ 1,20
4. Tas pats apaļas noteku

caurules

5. Pagatavot un iebūvēt
skārdu izlienamās lūkas šiferita

jumtam gab. 4,50
6. lesegt satekas (šiferita

jumtiem u. tml.) ar skārdu . rri 0,65
7. Tas pats ap skurste-

ņiem gab. 4,50
8. Pagatavot un iebūvēt

šiferita jumtā skārda vēdinā-

šanas skurstenīšus ar cepuri.. gab. 2,50
9. lesegt jumtu ar darvotu

papi, i/2 m platās sloksnēs..
.

nfi 0,25
10. lesegt jumtu ar 40x40

cm šiferitu, ar 8 cm pārlaidu-
miem, ieskaitot čukurus

. . . „ 0,65
1940. g. 23. augustā.

Tautas labklājības ministrs J. Lācis.

Finansu ministrs K. Karlsons.

3220. LĒMUMS.

1940. g. 20. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām
(Life. kr. 1938. g. 49.), ieceļu Arvēdu

Pumpuru par pilnvarnieku Latvijas
a rķ i te k tu biedrībā.

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Administr. depart. direktora v. i.

M. Pa u p e r s.

3222. LĒMUMS.

1940. g. 20. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49.), ieceļu Jāzepu D u -

b i cii i par pilnvarnieku biedrībā „P o1 u

sporta klubs Reduta".

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Administr. depart. direktora v. i.

M. Pa u p e r s.

3223. LĒMUMS.

1940. g. 21. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49.), ieceļu Jāzepu
Dubi c k i par pilnvarnieku Latvijas

poļu biedrībā.

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Administr. depart. direktora v. i.

M.Paupers.

3224. LĒMUMS.

1940. g. 21. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49.), ieceļu Jāzepu
Dubic k i par pilnvarnieku Latvijas

poļu-katoļu jaunatnes biedrībā „S tar s"

(Promien).

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Administr. depart. direktora v. i.

M. Pa u p e r s.

3225. LĒMUMS.

1940. g. 21. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49.), ieceļu Jāzepu

Dubicki par pilnvarnieku Latvijas
polu studentu biedrībā (Towar-
zystwo studentow polako\v w Lotwie).

lekšlietu ministrs V. L ā c i s.

Administr. depart. direktora V. i.

M. Pa u p e r s.

3152. LĒM UMS.

1940. g. 3. augustā
L

saskaņā ar likumu
par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Krievu
teātra draugu biedrību un ieceļu
tai .par likvidatoru Aleksandru Asta-
rov u. Likvidatora mājoklis Krievu te-
ātrī, Rīga, L. Ķēniņu ielā i.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstn."

Sabiedrisko lietu ministra v.

ārlietu ministra b.. A. Ja b 1 o n s k i s.

Preses un biedrību depart. direktora v. i.

J. N i e d r a.

3204, LĒMUMS.

1940. g. 16. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Jēkab-

pils žīdu biedrību un ieceļu tai par

likvidātoru_ Meieru Meilachu. Likvidatora

mājoklis Jēkabpili, Brīvības ielā 229.

Bļedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstn.".

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Administr. depart. direktora v. i.

M. Pa u p e r s.

3205. LĒMUMS.
1940. g. 16. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu biedrību

~Va'lsts darbiniece" un ieceļu tai

par likvidātoru Levu Starodubski.

Likvidatora mājoklis Valsts statistiskā

pārvaldē, 31. istabā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstn."

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Administr. depart. direktora v. i.

M. Pa u p e r s.

3206. LĒMUMS.

1940. g. 16. augusta, saskaņa ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Liepā-
jas poļu katoļu labdarības

biedrību un ieceļu tai par likvidatoru

Miķeli M ak r ž i c k i. Likvidatora mājoklis
Liepājā, Baseiņa ielā 10.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstn.".

lekšlietu ministrs V. Lāci s.

Administr. depart. direktora v. i.

M. Pa u p e r s.

3207. LĒMUMS.

1940. g. 16. augustā, saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), slēdzu Polu
jaunatnesbiedrību „A 11 urī b a"

un iece[u tai par likvidatoru Miķeli
Maikrž i c k i. Likvidatora mājoklis Lie-

pājā, Baseiņa ielā 10.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstn.".

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Administr. depart. direktora v. i.

M. Paupers.

Iekšlietu ministra rīkojums.
Anulēju visas izsniegtās atļaujas ceļojošokino iekārtu uzstādīšanai un filmu

demonstrēšanai ar ceļojošiem kino aparātiem.

Anulēju visas izsniegtās atļaujas ceļo-

jošo kino iekārtu uzstādīšanai un filmu de-

monstrēšanai ar ceļojošiem kino aparā-
tiem.

Atļauju atjaunošanai jāgriežas pie Galve-

nās literatūras pārvaldes.

Rīgā, 1940. g. 22. augustā. 57.

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Galv. literat. pārv. priekšn. J. N i-e d r a.

Finansu ministra 486. rīkojums

par pilnvarnieka iecelšanu Rīgas Vidzemes

priekšpilsētas rajona tirdzniecībasuzņēmumiem.

Pamatojoties uz likumu par saimnie-

cisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību

(Lik. kr. 1939. g. 197 un „Vald. Vēstn."

1940. g. 162. num.), ieceļu Modestu K o-

ta nu par pilnvarnieku visiem Rīgas Vid-

zemes priekšpilsētas rajona (ieskaitot
Meža parku, Sarkandaugavu un Mīlgrāvi)

uzņēmumiem ar 1. un 2. kategorijas tirdz-

niecības zīmēm.

Rīgā, 1940. g. 16. augustā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n s.

/192. num., sestdien, 1940. g. 24. augustā Valdības Vēstnesis
3



Finansu ministra 488. rīkojums

par pilnvarnieku iecelšanu Rīgas centra

rajona tirdzniecības uzņēmumiem.

Pamatojoties uz likumu par saimnie-

cisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību

(Lik. kr. 1939. g. 197 un „Vald. Vēstn."

1940. g. 162._num.), ieceļu Krišu Vol-

b e r g u un Ādolfu Krūmu par pilnvar-

niekiem visiem Rīgas centra rajona (robe-

žas- Daugava—Zemgales tilts un dzelzs-

ceļlīnija no Zemgales tilta līdz Eksport-

ostai, "izņemot lekšrīgu, Brīvības, Kr. Ba-

rona un Marijas ielas) uzņēmumiem ar 1.

un 2. kategorijas tirdzniecības zīmēm.

Rīgā, 1940. g. 16. augustā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n s.

Finansu ministra 489. rīkojums

par pilnvarnieku iecelšanu Rīgā Brīvības,Kr. Barona un Marijas ielu rajona

tirdzniecības uzņēmumiem.

Pamatojoties uz likumu par saimnie-

cisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību

(Lik. kr. 1939. g. 197 un „Vald. Vestn."

1940. g. 162. num.), ieceļu Aleksandru

Briedi un Emiliju Vidneru par piln-

varniekiem visiem Brīvības, Kr. Barona un

Marijas ielu uzņēmumiem ar 1. un 2. kate-

gorijas tirdzniecības zīmēm.

Rīgā, 1940. g. 16. augustā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n s.

Finansu ministra 490. rīkojums

par pilnvarnieka iecelšanu Rīgas Maskavaspriekšpilsētas rajona tirdzniecības

uzņēmumiem.

Pamatojoties uz likumu par saimnie-

cisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību

(Lik. kr. 1939. g. 197 un „Vald. Vēstn."

1940. g. 162. num.), ieceļu Robertu B a-

-1 o d i par pilnvarnieku visiem Rīgas Mas-

kavas priekšpilsētas rajona uzņēmumiem

ar 1. un 2. kategorijas tirdzniecības zī-

mēm. jā£. g&dašāššTdÊSĶ s

Rīgā, 1940. g. 16. augustā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n s.

Finansu ministra 491. rīkojums

par pilnvarnieka iecelšanu Rīgas Pārdaugavasrajona tirdzniecības uzņēmumiem.

Pamatojoties uz likumu par saimnie-

cisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību

(Lik. kr. 1939. g. 197 un „Vald. Vēstn."

1940. g. 162. num.), ieceļu Modestu K o-

ta nu par pilnvarnieku visiem Rīgas Pār-

daugavas rajona uzņēmumiem ar 1. un 2.

kategorijas tirdzniecības zīmēm.

Rīgā, 1940. g. 16. augustā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n s.

Finansu ministra 492. rīkojums
par pilnvarnieku iecelšanu Liepājas pilsētas

tirdzniecības uzņēmumiem.

Pamatojoties uz likumu par saimnie-

cisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību

(Lik. kr. 1939. g. 197 un „Vald. Vēstn."

1940. g. 162. num.), ieceļu Jāni Vimbu

un Vili V i d e n i e k u par pilnvarniekiem

visiem Liepājas pilsētas uzņēmumiem ar

1. un 2. kategorijas tirdzniecības zīmēm.

Rīgā, 1940. g. 16. augustā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n s.

Finansu ministra 493. rīkojums

par pilnvarnieka iecelšanu Jelgavaspilsētas tirdzniecības uzņēmumiem.

Pamatojoties uz likumu par Saimnie-

cisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību

(Lik. kr. 1939. g. 197 un „Vald. Vēstn."
1940. g. 162. num.), ieceļu Frici Oši

par pilnvarnieku visiem- Jelgavas pilsētas

uzņemumiemjir 1. un 2. kategorijas tirdz-

niecības zīmēm.

Rīgā, 1940. g. 16. augustā.

Finansu ministrs K. Ka r Īso n s.

Finansu ministra 494. rīkojums

par pilnvarnieku iecelšanu Daugavpils un

Rēzeknes pilsētu tirdzniecības uzņēmumiem.

Pamatojoties uz likumu par saimnie-

cisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību

(Lik. kr. 1939. g. 197 un „Vald. Vēstn."

1940. g. 162. num.), ieceļu Mārtiņu Za-

ķi, Jāni V i š ņ u un Antonu Vucinu par

pilnvarniekiem visiem Daugavpils un Rē-

zeknes pilsētu uzņēmumiem ar 1. un 2.

kategorijas tirdzniecības zīmēm.

Rīgā, 1940. g. 16. augustā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n s.

Finansu ministra 495. rīkojums

par pilnvarnieku iecelšanu Vidzemesapgabala tirdzniecības uzņēmumiem.

Pamatojoties uz likumu par saimnie-

cisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību

(Lik. kr. 1939. g. 197 un „Vald. Vestn."

1940. g. 162. num.), i e c e 1 u Alfrēdu D o m-

buru un Pauli Misiņu par pilnvarnie-

kiem visiem Vidzemes apgabala (Rīgas,

Cēsu, Valkas, Valmieras_ un Madonas ap-

riņķi, izņemot Rīgu) uzņēmumiem ar 1. un

2. kategorijas tirdzniecības zīmēm.

Rīgā, 1940. g. 16. augustā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n s.

Finansu ministra 496. rīkojums

par pilnvarnieka iecelšanu Kurzemesapgabala tirdzniecības uzņēmumiem.

Pamatojoties uz likumu par saimnie-

cisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību

(Lik. kr. 1939. g. 197 un „Vald. Vēstn."

1940. g. 162. num.), ieceļu Jāni Zemes-

zirgu par pilnvarnieku visiem Kurzemes

apgabala (Liepājas, Aizputes un Kuldīgas

apriņķi, izņemot Liepāju), uzņēmumiem ar

1. un 2. kategorijas tirdzniecības zīmēm.

Rīgā, 1940. g. 16. augustā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n s.

Finansu ministra 497. rīkojums

par pilnvarnieka iecelšanu Zemgalesapgabala tirdzniecības uzņēmumiem.

Pamatojoties uz likumu par saimnie-

cisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību

(Lik. kr. 1939. g. 197 un „Vald. Vēstn."

1940. g. 162. num.), ieceļu Vili M e i e r u

par pilnvarnieku visiem Zemgales apga-

bala (Jelgavas, Bauskas, Tukuma, Jēkab-

pils, Ventspils un Talsu apriņķi, izņemot

Jelgavu) uzņēmumiem ar 1. un 2. katego-

rijas tirdzniecības zīmēm.

Rīgā, 1940. g. 16. augustā .

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n s.

Finansu ministra 498. rīkojums

par pilnvarnieka iecelšanu Latgalesapgabala tirdzniecības uzņēmumiem.

Pamatojoties uz likumu par saimnie-

cisko uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību

(Lik. kr. 1939. g. 197 un „Vald. Vēstn."

1940. g. 162. num.), ieceļu Pauli Vītolu

par pilnvarnieku visiem Latgales apgabala

(Rēzeknes, Ludzas, Daugavpils, Abrenes

un Ilūkstes apriņķi, izņemot Daugavpili un

Rēzekni) uzņēmumiem ar 1. un 2. katego-
rijas tirdzniecības zīmēm.

Rīgā, 1940. g. 16. augustā.

Finansu ministrs K. Karisons.

Finansu ministra 523. rīkojums

par jauna pilnvarnieka iecelšanu Iekšrīgas
rajona tirdzniecības uzņēmumiem.

Pamatojoties uz likumu par saimnie-

cisko uzņēmumu valsts uzraudzību („Vald.
Vēstn." 1940. g. 188. num.), ieceļu Rū-

dolfu Z a 1 c m a n i par pilnvarnieku visiem

lekšrīgas rajona (robežas: lekšrīga, pa

kreisi no Kaļķu ielas) uzņēmumiem ar 1.

un 2. kategorijas tirdzniecības zīmēm, skai-

tot ar š. g. 22. augustu.

Rīgā, 1940. g. 23. augustā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n s.

Finansu ministra 524. rīkojums.
Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionālizā-

ciju Latvijas Padomju Sociālistiskās Re-
publikas teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g.
168. num.), ieceļu Martu Nabrovskis
par valsts komisāru Zīda austuves akciju
sabiedrībai „Rīgas zīds", skaitot ar

š. g. 23. augustu.
Reizē ar to atbrīvoju Arnoldu Jaku-

bovu no valsts komisāra pienākumiem
iepriekšminētā sabiedrībā, kas bija iecelts
ar š. g. 27. jūlija 281. rīkojumu („Vald
Vēstn." 1940. g. 169. num.).

Rīgā, 1940. g. 23. augustā.

Finansu ministra b. E d. L e i t m a n i s.

Finansu ministra 525. rīkojums.
Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionalizāciju
Latvijas Padomju Sociālistiskās Republi-
kas teritorija („Vald. Vēstn." 1940. g.
168. num.), ieceļu, skaitot ar š. g. 23. au-

gustu, turpmāk minēto uzņēmumu rūpnie-
cības pasākumiem šādus valsts komisārus:

1. „Grāmatu apgādniecība A. Gulbis",
Rīga, Elizabetes ielā 63 un Ausekļa ielā 9,
īp. Arvīds Mālītis (nac. uzņ. sar. 679. num.)!

Kārlis Grīnbergs;
2. Koku zāģētava „F. Āboliņš", Vents-

pilī (nac. uzņ. sar. 659. num.), Levins
Leibo v i c s;

3. „Augusts Pāvils", celtniecības uzņē-

mums, Liepājā, Otaņķu ielā 15, 1. dz. (nac.

uzņ. sar. 397. num.), Jānis Neima-

n i s;

4. „V. Vanags", būvniecības uzņēmums,

Rīgā, Hanzas ielā 4-59 (nac. uzņ. sar.

548. num.), Ābrams Brants.

Reizē ar šo atbrīvoju no valsts

komisāru pienākumiem turpmāk minētos

uzņēmumos šādas personas:

uzņēmumā „Grāmatu apgādniecība A.

Gulbis", Rīgā, Elizabetes ielā 63 un Ausek-

ļa ielā 9, īp. Arvīds Mālītis (nac. uzņ. sar.

679. num.) Aleksandru V a i v ar u, kas

bija iecelts ar 202. rīkojumu;
koku zāģētavā „F. Āboliņš", Ventspilī

(nac. uzņ. sar. 659. num.) Varaidotu

Riņķi (387. rīk.);

uzņēmumā „Augusts Pāvils", celtniecī-

bas uzņēmums, Liepājā, Otaņķu jelā 15,

1. dz. (nac. uzņ. sar. 397. num.) Rūdolfu

Sprūdi (397. rīk.);

uzņēmumā „V. Vanags", būvniecības uz-

ņēmums, Rīgā, Hanzas ielā 4-59 (nac. uzņ.

sar. 548. num.) Šolomu Gutk i nu

(424. rīk.).

Rīgā, 1940. g. 23. augustā.

Finansu ministra b. Ed. L e i t m a n i s.

Finansu ministra 526. rīkojums.

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionālizā-

ciju Latvijas Padomju Sociālistiskās Re-

publikas teritorijā („Vald. Vēstn." 1940. g.
168. num.), ieceļu Ābramu Šuru par
valsts komisāru uzņēmuma ~Būv- un kok-

rūpniecības uzņēmums L. Neiburgs
un Ko.", būvdarbi ārpus mājas, kalēju
darbnīca, koku zāģētava, Rīgā, Brīvības

ielā 4/6, Ganību dambī 25 un Jelgavas,
ielā 26, īpaš. Ludvigs Neiburgs (nac. uzņ.
sar. 379. num.) būvniecības uzņēmuma
rūpniecības pasākumiem, skaitot ar š. g.
22. augustu.

Reizē ar to atbrīvoju Arvīdu T a u b i,
kas tika iecelts ar š. g. 30. jūlija 333. rī-

kojumu, par komisāru šī paša uzņēmuma
kokrūpniecības pasākumiem.

Rīgā, 1940. g. 23. augustā.

Finansu ministra b. Ed. L e i t m a n i s.

Finansu ministra 527. rīkojums

par valsts komisāra iecelšanu Akciju
sabiedrībai "Valters un Rapa".

Pamatojoties uz likumu par banku un

lielo rūpniecības uzņēmumu nacionāli-

zāciju Latvijas Padomju Sociālistiskās

Republikas teritorijā („Vald. Vēstn."

1940. g. 168. num.), ieceļu Alfrēdu

Jaunslavieti par valsts komisāru

Akciju sabiedrībai un Rapa",
skaitot ar š. g. 19. augustu.

Reizē ar to atbrīvoju Aleksandru

Vai varu no valsts komisāra pienāku-
miem augšminētā sabiedrībā, kas bija
iecelts ar š. g. 23. jūlija 202. rīkojumu
(„Vald. Vēstn." 1940. g. 164. num.).

Rīgā, 1940. g. 23. augustā.

Finansu ministra b. Ed: L e i t m a n i s.

Finansu ministra 528. rikojums.

Pamatojoties uz likumu par saimnie-

cisko uzņēmumu valsts uzraudzību („Vald.
Vēstn." 1940. g. 188. num.) 4. pantu, ie-

ceļu, skaitot ar š. g. 23. augustu, turp-
māk minētiem uzņēmumiem šādus pilnvar-

niekus:

1. „A. Krauze", Rīgā, Matīsa ielā 13,

Augusts Fiše r s, atbrīvojot līdzšinējo
pilnvarnieci Elfrīdu Auseklis, kas ie-

celta ar 503. rīk.;

2. „Arnolds Aldermanis", Rīgā, Tērba-

tas ielā 10/12, Augusts F i še r s, atbrī-

vojot Elfrīdu Auseklis, kas iecelta ar

503. rīkojumu;

3. „Valide Girgensons", Rīgā, Dzirna-

vu ielā 6, Augusts F i še r s, atbrīvojot
Elfrīdu Auseklis, kas iecelta ar 503.

rīkojumu;

4. „L. Ošrins", Rīga, Vaļņu ielā 37-2,
inž. Izaks Loco v s, atbrīvojot Ābramu

Šperliņu, kas iecelts ar 501. rīkojumu;
5. „A. F. Feldhūns", Rīgā, Tirgoņu ielā

10, inž. Izaks L o c o v s, atbrīvojot Āb-

ramu Šperliņu, kas iecelts ar 501. rī-

kojumu;

6. Tvaikoņu „Astra", „Ausma", „Aret-
husa" „Gaida" un „Ilga" koprederejas, īp.
Alfrēds Bērziņš, E. Bērziņš un biedri, Rīgā,
17. jūnija lauk. 5-la, Kārlis Šteins,
atbrīvojot Pēteri Biezo, kas iecelts ar

406. rīkojumu;

7. Kuģniecības akciju sabiedrība

jā", Rīga, 11. novembra bulv. 6, Kārlis

Šteins, atbrīvojot Pēteri Biezo, kas

iecelts ar 406. rīkojumu;

8. Tvaikoņu „Skauts" un „Sports" kop-

i rederejas, īpašn. M. Zandbergs un biedri,
Rīgā, Valdemāra ielā 61, Kārlis

Štei n s, atbrīvojot Pēteri Biezo, kas
iecelts ar 406. rīkojumu;

9. „Miltu tirgotava J. Šapiro", Rīgā,.
Puškina ielā 4, Rūdolfs Bērtulis, at-

brīvojot Valerianu Berc u k u, kas ie-

celts ar 505. rīkojumu;

10. „Izraelis Kilovs", Rīgā, Maskavas
ielā 50, miltu un labības tirdzn., Zāmuels

Zālmansons, atbrīvojot Raimundu

Eglīti, kas iecelts ar 505. rīkojumu;

11. „A. Lifšics", Rīgā, Gaiziņa ielā 4,

Meiers Hanensons, atbrīvojot līdzšin,

pilnv. Moricu Natariusu, kas iecelts ar

505. rīkojumu;

12. „Zamuels Zālmansons", Rīgā, Gai-

ziņa ielā 4, Meiers Hanensons, at-

brīvojot Šmueli Kuk 1 u, kas iecelts ar

505. rīkojumu.

Rīgā, 1940. g. 23. augustā.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n s.

CENU INSPEKTORA RĪKOJUMS

par kaļķu cenām.

1. Ražotāji pārdod kaļķus ražošanas

vietās ar iemaisošanu pircēju maisos ne

dārgāk kā par šādām cenām:

a) dedzinātos neveldzē-

tos kaļķus Ls 32,— tonnā;

b) dedzinātos veldzētos

kaļķus „
27

„

c) dedzinātos neveldzē-

tos Kursas (Cechstein)

kaļķakmeņa kaļķus . „ 35,
„

d) dedzinātos veldzētos

Kursās (Cechstein)

kaļķakmeņa kaļķus
. „ 30,—

„

2. Tirgotājiem, pārdodot kaļķus patē-

rētājiem, atļauts pieskaitīt pie 1. pantā mi-

nētām veldzēto kaļķu cenām ne vairāk kā

8% un neveldzēto kaļķu cenām ne vai-

rāk kā 10°/o peļņas uzviju un bez tam tie-

šos transporta izdevumus pēc pašizmak-

sas.

3. Atbildība par šī rīkojuma pārkāpšanu

paredzēta likumā par cenu inspektoru.

%

Šis rīkojums stājas spēkā
.

1940. gada
26. a u g u s tā un atvieto cenu inspektora
1940. g. 16. maija rīkojumu („Vald. Vēstn."

1940. g. 107. num.).

Pamats: Likums par cenu inspektoru-

Rīgā, 1940. g. 23. augustā.

Cenu inspektors A. E 1 p e rs»

CENU INSPEKTORA RĪKOJUMS

par kulšanas maksu.

1. Par labības vai citu lauksaimniecības

ražojumu kulšanu ar tvaika dzinējspēku
vai traktoru vai motoru un ar kulšanu sais-

tītiem blakusdarbiem, kā: piebraukšanu,

salmu pūtēja lietošanu un citiem, drīkst

ņemt atlīdzību ne augstāku par to, kas

ņemta 1939. gada rudenī, ievērojot tomēr

turpmāko pantu noteikumus.

2. Par kulšanu ar tvaika dzinējspēku,

maksājot atlīdzību par darba stundām, at-

līdzība nedrīkst pārsniegt Ls 4,20 par

stundu.

Par šī panta noteikto augstāko atlīdzību

kuļmašīnas īpašniekam jādod kuļgaraitūra

pilnā darba kārtībā un jānodarbina pie ma-

šīnas apkalpes vismaz 2 darbinieki. Labības

īpašniekam jādod mašīnai vajadzīgā malka

un ūdens.

3. Par kulgarnitūras pievešanu atse-

višķā saimniecībā ar lokomobīli-pašbrau-
cēju, var ņemt īpašu atlīdzību ne vairāk

par Ls 4,— no reizes. Ja kulgarnitūru la-

bības īpašnieks pieved ar zirgiem, īpaša at-

līdzība nav ņemama.

4. Par kulšanu ar traktoru vai iekšde-

dzes motoru, maksājot atlīdzību par darba

stundām, atļauts 1939. gadā ņemtai atlī-

dzībai pieskaitīt patieso degvielas (petro-

lejas vai gāzeļļas un latola) sadārdzināša-

nās tiesu, bet ne vairāk par 90 sant. stun-

dā. Atlīdzība tomēr nedrīkst pārsniegt

Ls 6,— par stundu.

Par šai pantā noteikto augstāko atlīdzību

kuļmašīnas īpašniekam jādod kuļgarnitūra

pilnā darba kārtībā un jānodarbina pie ma-

šīnas apkalpes vismaz 2 darbinieki.

5. Par kuļgarnitūras pievešanu atse-

višķā saimniecībā ar traktora palīdzību var

ņemt īpašu atlīdzību ne vairāk kā Ls 6,—

no reizes. Ja kulgarnitūru labības īpaš-
nieks pieved ar zirgiem, īpaša atlīdzība nav

ņemama.

6. Par kuļmašīnai pievienotā salmu pū-

tēja lietošanu atlīdzība nedrīkst pārsniegt
50 sant. par stundu.

Valdības Vēstnesis 192. num., sestdien, 1940. g. 24. augustā
4



7. Ja kulšanā pielieto sevišķas palīg-

ierīces vai citādu dzinējspēku, vai citādi

groza šai rīkojumā noteiktos kulgarnitūras

īpašnieka pienākumus, tad abām pusēm jā-

vienojas par sevišķu atlīdzību. Ja vieno-

šanās nav panākama, atlīdzību nosaka

cenu inspektors katrā atsevišķā gadījumā.

8. Atbildība par šī rīkojuma pārkāpšanu

paredzēta likumā par cenu inspektoru.

Pamats: Likums par cenu inspektoru.

Šis rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 23. augustā.

Cenu inspektors A. E 1 p e r s.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

Iekšlietu ministra rīkojums.

Grozot š. g. 9. augusta 15871. rīkojumu,

atceļu Jāni L i n d e n f e 1 d u, dzīv. Rī-

gā, Mūksalas ielā 29/31, 12. dz., no valsts

komisāra pienākumu pildīšanas spiestuvē

„J. H. Kaplans", Rīgā, Stabu ielā 34, īpaš-

nieks J. Kaplans.

Rīgā, 1940. g. 22. augustā. 54.

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Galv. literat. pārv. priekšn. J. N i e d r a.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Kļūdas izlabojums.

«Valdības Vēstneša" 1937. g. 151. num.

ievietotā Jāņupes meliorācijas sabiedrības

Putrupes un Dravnieku novadgrāvju rak-

šanas darbu dalībnieku saraksta 2. numurā

pēc kārtas 8. ailē Zālītes virsmežniecības

dalības maksa izsludināto „Ls 154,—"

vietā jālasa „Ls 1154,—".

Daļas vadītāja v. A. Kalniņš.

Vec. sev. uzdev. ierēdnis T. E r 1 a c h s.

Vietējo iestāžu paziņojumi.
Valmieras apr. tautas milicijas

priekšnieka paziņojums.
Papildām maniem paziņojumiem par tra-

kuma sērgas apdraudētiem pagastiem Val-

mieras apriņķī, kas izsludināti „Vald. Vēst-

neša" 1940. g. 163. un 186. num., izslu-

dinu par trakuma sērgas apdraudētu
visu Valmieras apriņķi.

Pagastu valdēm uzdodu steidzami izzi-

ņot par to iedzīvotājiem un izskaidrot

stingrai izpildīšanai trakumsērgas apkaro-
šanas instrukcijas 8., 9. un 11. pantus.

Sērgas ātrākai apkarošanai tautas mili-

cijai jādara viss no viņas atkarīgais, bet

noteikumu pārkāpēji jāsauc pie tiesas at-

bildības.

Valmierā, 1940. g. 22. augustā. A. 56.

Apr. tautas milic. priekšn. A. L a n ka.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas)

Šogad PSR Savienības augstskolās

uzņems 194.000 jaunu studentu.

Maska v a, 24. VIII. (TASS). Noskaid-

rojušies iestājpārbaudījumu rezultāti Pa-

domju Savienības augstskolās. Šogad
PSRS augstākās mācības iestādēs uzņems

194.000 jaunu studentu. So mācības iestā-

žu skaits ievērojami pieaugs. Atklās 59

jaunas augstskolas.

Šodien sanāk arī Padomju Igaunijas
un Lietuvas tautas Saeimu sesijas.

Ta 11 in a, 24. VIII. (TASS). Valsts do-

mes priekšsēdētājs sasauc Igaunijas PSR

Valsts domes sesiju 24. augustā, pīkst. 12.

Kauna, 24. VIII. (TASS). 24. augustā,

pīkst. 18, atklās Lietuvas PSR tautas Sei-

ma ārkārtēju sesiju.

Vācijas aviācija sākusi postīt

Anglijas dzelzsceļus.

Berlīne, 24. VIII. (TASS). Biļetēns

„Dienst aus Deutschland" ziņo, ka vācu

blokādes joslas ap Lielbritāniju kontrolē-

jot Vācijas zemūdenes un aviācija. Bez

tam šinīs joslās izliekot mīnas. Angļu lid-

mašīnu-iznīcinātāju pretestība vācu iebru-

kumiem esot ārkārtīgi vāja. Tālāk biļe-

tens vēsta, ka vācu aviācija tagad esot

sākusi postīt Anglijas dzelzsceļus. Ņemot

vērā angļu dzelzsceļtīkla lielo vārīgumu,
šie uzlidojumi būšot sevišķi iedarbīgi.

Zviedrijas kara tiesas attaisnojošs
spriedums.

S to k h o 1 m a, 24. VIII. (TASS). Zvied-

rijas kara tiesa attaisnojusi eskadras ko-

mandieri Hagmani, kas bija saukts pie at-

bildības par to, ka 20. jūnijā četri zviedru

iznīcinātāji ceļā no Vidusjūras uz Zviedriju

padevušies angļu iestādēm. Tiesa korista*

tēja, ka angli pieprasījuši Hagmaņa vadītās

eskadras padošanos, draudot atteikšanās

gadījumā lietot varu. Lielas angļu eskadras

klātbūtne piespiedusi Hagmani angļu pra-

sību pieņemt.

Sakarā ar prāvu „Dagens Nvheter" rak-

sta: „Angļu uzstāšanās bija augstākā mērā

rupja un apvainojoša. Tādēļ nav brīnums,

ka tā radīja tik lielu sašutumu Zviedrijā.

Zviedrija nav pieradusi pie tādiem drau-

dzības jūtu pierādījumiem un nekad vēl ne-

bija pieredzējusi tamlīdzīgu izturēšanos."

LATVIJAS BANKAS KURSI

1940. g. 24. augustā.

DEVI Z E S: Pircējs Pārdevij»

1 Amerikas dolārs 5,30 5,50
1 Anglijas mārciņa 22,25

100 Francijas franku 12,10
100 Beļģijas beigu 92,00
100 Šveices franku 121,60 124,60
100 Itālijas liru 27,10 27,70
100 Zviedrijas kronu 127,50 130,50
100 Norvēģijas kronu 124,50
100 Dānijas kronu 106,00
100 Holandes guldeņu 290,00
100 Vācijas marku 203,92 205,92

100 Somijas marku 10,57 11,17
100 Igaunijas kronu 127,50 130,50
100 Lietuvas litu 90,20 92,20

Latvijas Banka.

Pilnvarotais K- Vilders.

Pilnvarotais O. Mednis.

TIESU

SLUDINĀJUMI.

Abrenes iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939, g,

29. aprīļa tiesas pavēli Harijs-
Vilhelms-Pauls Michaels, dzim.

1893. g. 24. decembrī Lubānas

pag., atzīts par vainīgu, ka viņš
kā A/S. Vecgulbenes alus darīta-

vas atbildīgais vadītājs pārdevis

netīru augļu ūdeni, kas konstatēts

Abrenē 1939. g. 29. martā, un

sodīts pēc Sodu lik. 235. p., 26. un

57. p. ar 20 latiem, vai nesamak-

sāšanas gadījumā ar 6 dienām

arestā.

Abrenē, 1940. g. 22. augustā.
L. 370/K/39. 25243z

Miertiesneša v. E. Ne i man s.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1940. g.

2. septembrī, pīkst. 11, Rīgā,
Elizabetes ielā 21-a, 11. dz.,
vairāksolīšanā pārdos Mnuchas

Levīnas mēbeles, kas novērtētas

par Ls 1.400,—, viņas nodokļu
parāda piedzīšanai. 25171b

Nodokļu piedzin. A. P ī ko 1 s

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. g.

2. sept., pīkst. 11, Rīgā, Audēju
ielā 1, 4. dz. vairāksolīšanā pārdos

Lilijas un Fēliksa Bojarskis zob-

ārstniecības kabineta iekārtu, kas

novērtēta par Ls 1783,56, viņa
■dažāda nodokļu parāda pie-

dzīšanai. 25173r

Nod piedz. J. Merksons.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 2. sept.,

pīkst. 11, Rīgā, Lāčplēša ielā 72,
6. dz., vairāksolīšanā pārdos Šajās
Haita ilgviļņu aparātu, kas no-

vērtēts par Ls 210, —, viņa no-

dokļu parāda piedzīšanai. 25249

Nodokļu piedz. A. G u t m a n i s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940.g. 2. sep-

tembrī, pīkst. 11, Rīgā, Brīvības

gatvē 130, 1. dz., vairāksolīšanā

pārdos Matildes Skujiņš mēbeles,

novērtētas par Ls 202,
—, viņas

nodokļu parāda piedzīšanai.

Nodokļu piedz. A. G u t m a n i s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 2. sep-

tembrī, pīksit. 11, Rīgā, Lāčplēša
ielā 70b, 11. dz., vairāksolīšanā

pārdos Simona Lisicina mēbeles,

kas novērtētas par Ls 290,—, viņa
nodokļu parāda piedzīšanai.

Nodokļu piedz. A. G u t m a n i s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs paziņo, ka 1940. g.
2. pīkst. 12, Rīgā
Rūpniecības ielā 11, 3. d.:.,
vairāksolīšanā pārdos Halfdana

I. Halle kantora iekārtu, kas no-

vērtēta par Ls 620,—, viņa
■dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. . . 25172r

Nodokļu piedz. R. K no c h s.

Rīgus tautas milic. 4. iecirkņa
priekšn. izsludina par nederīgu
38321. velosipēda atļauju, kas

izdoti Arnoldam Ozoliņam.

Mežu departaments izsludina

par nederīgu savu 1940. g. 12. jfli.
Gulbenes virsmežniec. mežsargam

Pēterim Bokalderam izdot.) 3791.

dienesta apliecību-ieroču atļauju.

Galvaspilsētas Rīgas llzpai pārvalde
vafostisfta sacensība izdos

8000 oab. oāzes kvēlzekīšu piegādi.
Noteikumi saņemami Uzņēmumu pārvaldē, Zigfr. Meierovica

bulv. 3, 4. istabā.

Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2 istabā līdz 1940. g. 17. sep-

tembrim, pīkst. 12. L 3408 25165

Galvaspilsētas Rīgas Uzpēii saivai
paziņo, ka svētdien, š. g. 25. augustā,

būs noslēģta

eleMr.strāvu no pmsi.Biwzl6
Ganību dambī 31 (visiem rūpniecības uzņēmumiem bij. ~Provodņika"

teritorijā). L 3423 25248

Šoseju un zemes ceļu departamenta 5. rajona inženieris
1940. g. 2. septembrī, pīks;. 10, rajona kanclejā, li, Saikan-

armijas (18. novembra) ielā 68,

sacensībā iztina

1. šķiras laukakmeņu piegādi bituminēto sīkšķembu segām:

a) šosejām Daugavpili 160 1 u'o. m

b) šosejām Mežciemā 140
~ ~

Nodrošinājums Ls 270,—. L 3412 2516)

Tuvākas ziņas x< j >na kanclejā parastā darba laikā.

Šoseja i zemes teļu dapartameata 9. rajona inženieri!
š. g. 2. septembrī, pīkst. 12, rajona kanclejas telpās, Valmierā,

M. Beates i :1ā 1
minxl% jauktu izsoli

Vm 7 Li nbaži
-

S ilacgrīva 1. ik. ceļā no 0,513. līdz 1,226. km

Bruģa pārbūvei.
Drošība Ls 220,—. L 3416 25167

Tuvākas ziņas r=j>na kanclejā parakti darba laikā.

Bērzaunes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 118. cu-

kura iepirkšanas zīmi, ko šī

pag. valde 1939. g. oktobrī iz-

devusi levai Tomiņš. 25148r

Smiltenes virsmežniecība
1940. g. 30. augustā, pīkst. 12, Smiltenes virsmežniecības

kanclejā Smiltenes Silvā

rakstiskā sacensībā izdos Krustakmena apgaitas mežsarga
saimniecības ēkas jaunbūves mūra darbus:

1) uzmūrēt 2 kieģe|u biezas sienas apm. 90 kv. m

2) „
1

■,r „ „ „
70

„ „

3) „
'/a

„ „ „ • „
23

„ „

4)
~ l'/2X 1 /

2 ķieģeļu stabu
~

40
„

5) izšuvot ķieģeļu ārsienas
„

140
~ „

Tuvākie darba un sacensības noteikumi pieietami virsmežnie-

cības un Gatartas mežziņa kanclejā.
Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2, — zīmogmarku un bez tam

piedāvājumiem jāpievieno drošības nauda Ls 100,—.
Virsmežniecība patura sev tiesības darbus izdot pēc saviem

ieskatiem, kā arī grozīt darba apmērus.
25164 x Smiltenes virsmežniecība.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g. 3. sep-

tembrī, pīkst. 11, Rīgā, Lāčplēša
ielā 87, laborat., vairāksolīšanā

pārdos lija Jasvoina laboratorijas
iekārtu, kas novērtēta par Ls

920,—, viņa nodokļu parāda pie-

dzīšanai. 25252z

Nodokļu piedz. A. G u t m a n i s.

Rīgas taut. mii. 1. iec. priekšn.
1940. g. 7. septembrī, pīkst. 10,

Rīgā, Arsenāla ielā 5, Sociālās

apgād. depart. Pensiju fonda

piedziņas lietā atklātā vairāk-

solīšanā pārdos bij. Augst. tirdzn.

izglīt. veic. biedr. komercinstituta

6 skapjus, 3 rakstāmmašīnas,
dažādu preču paraugus, grāma-
tas, epidioskopu un rēķinmašīnu,

kas novērtēti par Ls 2417,—.
Pārdodamās mantas apska-

tāmas izsoles dienā un laikā uz

vietas.

Rīgā, 1940. g. 23. augustā.
11571 25258z

1. iec. priekšn. v. Saulītens.

Kalsnavas pagasta Gribēnu

I. pak. pamatskolai

vajadzīgs

skolas pārzinis
(vīrietis) un

skolotājs-ja.
Kandidātus izraudzīs pagasta

valde š. g. 30. augusta sēdē pīkst.

10, līdz kuram laikam jāiesniedz

lūgumi ar Ls 2,— zīmognodevu,
dokumenti par tiesībām, veselību

un līdzšinējo praksi. Kandidātiem

jābūt spējīgiem mācīt krievu va-

lodu, muzikāliem un rosīgiem
darbiniekiem sabiedrībā.

Vēlama personīga ierašanās.

Tuvākās stacijas: Kalsnava un

Jaunkalsnava 9 km.

Pag. vecākais A. Brimerbergs.
25246z Sekretārs A. Kļaviņš.

Neretas pag. valdei,

Jēkabpils apr., vajadzīgs

iestrādājies pagasta valdes

kanclej. ierednis-lerčdne.
Pieņems š. g. 2. septembrī,

pīkst. 12, pagasta valdes sēdē

pagasta namā. Līdz šim laikam

jāiesniedz pašrocīgi rakstīts lū-

gums ar Ls 2,— zīmognodevu un

dokumenti par izglītību, veselību

un pašvaldības darba praksi.

Alga Ls 80,— mēnesī, brīvs dzī-

voklis, apkurināšana un ap-

gaismošana. Vēlama personīga

ierašanās. Dzelzsceļa un auto-

busa piestātne Nereta l ļ2 km.

Pagasta vecākais P. Brūveris.

25247z Sekretārs P. Pilstiņš:

Ezeres pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 2273. cukura

iepirkšanas zīmi, ko Ozolnieku

pag. vaid? 1939. g. 21. novembrī

izdevusi Helēnai Dūda. 25151 r

Gaigalavas rajonam
vajadzīga

rajona vecmāte.

Pieņems š. g. 30. augustā,

pīkst.' 15, Gaigalavas pagasta
namā. Aiga pēc Tautas lab-

klājības ministrijas noteikumiem,

brīvs dzīvoklis ar apkurināšanu

un apgaismošanu. Lūgumi ar

Ls 2,— zīmognodevu un doku-

mentiem par tiesībām un veselību

jāiesniedz pagasta valdei Hdz

pieņemšanas dienai. Pieņemša-
nas dienā vēlama personīga ie-

rašanās. Stacija Gaigala 4 1 J2
km.

Pag. vecākā v. i. E. Bikovskis.

25259 Sekretārs P. Vrubļevskis'.

Jaunpils pag. valde izsludina

bar nederīgām nozaudētas

510. iepirkšanas zīmi, ko Rem-

bates pag. valde 1939. g. izdevusi

Ludvigam Daudzvārdim, un

1305. iepirkšanas zīmi, ko Ren-

cēnu pag. valde 1939. g. izdevusi

Veronikai Dukšta. 25160r

Šķaunes pag. valde izsludina

par' neder, nozaud. kurn. reģ.
1758. zīmi, ko šī pag.

valde

1939. g. 2. aug. izdevusi Pēterim

Meikšānam. 22910r

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Slēgtās

~LatuīJas labtempliešu

biedrības"
likvidatori š. s. 30. august*»
pīkst. 16, R'gī, Kronvalda bulv 0,

pārdos publiskā izsolē

slēgtai biedrībai piederošās

mantas.

Mantas iepriekš apskatr.m'S
izsoles dienā no pīkst. 14.

25163 Likvidātori.

Slēgtās Valmieras latviešu

biedrības likvidātors,

pamatojoties uz sabiedrisko lietu

ministra lēmumu, uzaicina visu*

šīs biedrības kreditorus, debi»

torus, mantas turētājus un citas

ieinteresētas personas pieteikties

2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas dienas ~Valdības

Vēstnesī" pie likvidātora Val-

mierā, Rīgas ielā 37, no pīkst. 18

līdz 19. Laikā nepieteiktās tie»

sības un prasījumi būs zaudējuši

spēku. 25169r

Likvidātors .). Zvejnieks,

~Valmieras tirgotāju un rūp-
nieku biedrības likvidators

uzaicina šis biedrības mantas tu-

rētājus, debitorus, kreditorus u. C.

ieinteresētas fiersonas pieteikties

2 mēnešu laikā pēc šī sludinā»

juma ievietošanas dienas ~Val»
dības Vēstnesī" likvidatoram Vai*

mierā, Austrumu ielā 4.

Laikā nepieteiktās tiesības uti

prasības zaud's spēku.

24741r Likvidators A. KrastiņS,

192. num., sestdien, 1940. g. 24. augustā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols

Sim numuram 8 lapas puses.

5

BEKONA EKSPORTS
1940. g. 31. augustā, pīkst. 10, pārvaldes ekā, Baznīcas ielā 4 a,

rakstiskā sacensībā izdos

800 KW turbo&nerfitora pieadi un uzstādīšanu

Risas fafrribfl Atlasa iela 5.
Personām, kas vēlas piedalīties sacensībā, jāiesniedz slēgtās aploksnēs piedāvājums

Bekona eksportam, ar likumā paredzēto zīmognodevu apmaksu. Piedāvājums jāiesniedz lidz

š. g. 31. augustam, pīkst. 10.

Dalībniekiem jāiemaksā 5% no piedāvāto mašīnu vērtības kā nodrošinājums.

Tuvākas ziņas Atlasa ielā 5, Rīgas fabrikā, techniskā nodaļā.

25 i f ; 2
Bekona Eksports.



Latvijas Bankas Centrālā nodaļa,
pamatojoties uz likumu un noteikumiem par Latvijas Kreditbankas pievienošanu LatvijasBankai(„Vald. Vēstn." 1940. g. 175. un 177. numuros) un saskaņā ar likumu

par izceļojušo vācu tautībaspilsoņu nekustamu īpašumu pilsētās iegūšanu(„Vald. Vēstn." 1940. g. 36., 119. un 172. numuros) 1. un 4. pantiem, paziņo,

ka uz Latvijas Kredītbankas vārdu zemesgrāmatās ir nostiprināti šādi izceļotāju nekustami īpašumivai to domātās daļas:

«amatoioties uz likumu un noteikumiem par Latvijas Kreditbankas pievienošanu Latvijas Bankai („Vald. Vēsta." 1940. g. 175. un 177. numuros) un saskaņā ar likumu

SrLceļojSovāTtltības pilsoņu nekustamu īpašumu pilsētās iegūšanu („Vald. Vēstn." 1940. g. 36., 119. un 172. numuros) 1. un 4. pantiem, paziņo,

ka uz Latvijas Kredītbankas «ārda zemesgrāmatās ir nostiprināti Jādi izceļotāju nekustami īpašumi «ai to domātās daļas:
.: I ,

-

5. saraksts

Valdības Vēstnesis 192. num., sestdien, 1940. g. 24. augusta

6

Kārt.

num.

Nekustama īpašuma

atrašanās vieta
Bijušais īpašnieks

Zemesgrām.

apzīmējums

un numurs

1370.

1371.

1372.

1373.

1374.

1375.

1376.

1377.

1378.

1379.

JUmbažos:

Burtnieku ielā 1

.

,-, „
5

Ārpilsētas daļā

>>

Jūras ielā 32

Strautu ielā 8

„ „
12

Stacijas ielā 13

Robežu ielā 14

Dzegužu ielā

Limbaži
—

35

„
- 37

—
227

— 263

—
361

—
381

—
383

—
437

• „
— 489

—
544

1380.
1381.

1382.

1383.

1384.

1385.

1386.

1387.

1388.

1389.

(Rūjienā:

Kronvalda ielā 9

Saules ielā 2

4

Rīgas ielā 3

„ „
2

Brīvības ielā 9

Raiņa ielā 21

„ „
26

Rīgas ielā 4

„

10a

Rūjiena —
139

—
161

—
226

—
324

—
330

—
333

—
338

„
-

405

—
423

—
783

1390.

1391.

1392.

1393.

1394.

Uestmievm:

Ziloņu ielā 6

Rīgas ielā 35

Bastiones ielā 5

Gaujas ielā 9

Kauguru ielā 6

Valmiera — 83

- 88
- H3

-
359

-
494

1395.

1396.

1397.

1398.

1399.

1400.

1401.

1402.

1403.

1404.

1405.

1406.

1407.

1408.

1409.

1410.

1411.

1412.

1413.

1414.

1415.

1416.

"Cēsis:

Rīgas ielā 5

„
14

» „
14

„
30

„
32 un

M. Līvu ielā 1

Rīgas ielā 43

Palasta ielā 15

„ „
14

Rīgas ielā 73

Egļu ielā 3

Nomaļu ielā 28

Dzirnavu ielā 7

Kronvalda ielā 62

Bevermas ielā 5

» >>

>) >ī

„
7

Caunes ielā 7

Zirņu ielā 22

Zvirbuļu ielā 4

Valdemāra ielā

1 C-.':»

Marija-Adele Labrencis u. c

Anna-Margrieta Brincevs

Kurts Šprenks

Nora Smilga

Cēsis
—

14

„
— 21-b

„

— 24-b

„
— 40

»
—

44

„
—

50

„
—

63

„
—

121

„
— 148-a

„
—

160

„
— 161

„
—

222

„
—

224

„
— 382

„
—

393

»
— 394

„
—

395

„
— 581

„
—

688

„
—

689

„
—

724

„
—

725

1417. Dubinskas ielā 14 Gerhards Smilga „
—

726

1418. Medņu ielā 5
„

—
727

1419. Pūces ielā 1
„

— 757

1420. Gaujas ielā 77
„

—
885

1421. Dārza ielā 3 un Melānija Eiche
„

—
894

Jāņa ielā 1

1422. Zaķu ielā 23 Erna Fišers
„

— 895

1423. Dārza ielā 21 Ernests Reiters u. c
„

—
920

1424. Ozolu ielā 5
„

—
950

1425. Valdemāra ielā 26 Nora Smilga
„

—
954

1426. Zirņu ielā 19/21
„

—
961

1427. Gaujas ielā 22 Kristjānis-Teodors-Silvesters Bērns u. c. .
. „

—
1053

JHūtksnē:

1428. Jānkalna ielā 38 Alūksne
—

176

1429. Pils ielā 23
—

529

1430. Balvu ielā 3
—

575

1431. Kalndzirnavu ielā 10 Herberts Šnakenburgs Valka
— 325

1432. Rīgas ielā 33 un Augusts Švercs
„

—
517

Gaujas ielā 2

1433. Rīgas ielā 35 Georgs Kornets
„

—
525

1434. Semināra ielā 17 un
„

—
561

Kūru ielā 8

1435. Upes ielā 7 Bauska
—

9
1436.

„
11

— H
1437.

,» „
1 Eduards-Edgars-Kārlis Bergholcs

„
—

20

1438. Vienības ielā 41 Rūdolfs Petholcs
„

— 26

1439.
>» it

39 Bruno Lodinš
—

27

1440.
„

9 Vilhelms Gertners
„

— 44

1441.
tf tt

Elza Ekerts
— 46

1442.
» >>

3 Eduards Ekerts
„

—

47

1443. Aizsargu ielā 6 Bruno Lodinš „ — 67

1444. Tirgus laukumā 22 Roberts Gutmanis „
—

88

1445. Saules ielā 4 Zelma Lodinš „
— 92-b

1446. Pasta ielā 7 Arvids Mille'rs u. c
„

—

94

1447. Pils ielā 29 Ida Krauze u. c. .
„

— 108-a

1448.
,. „

56 Marta Lodinš
...... — 134

1449. Saules ielā 6 Lidija Lodinš
„

— 139-a

1450.
„

8 Marta Lodinš
(I 144

1451. Pils ielā 6 Elvīra Volgemuts .
. . .

. (J 165

1452. Rūpniecības ielā 9 Eduards Betchers
„

— 169

1453. Dārza ielā 4 Jānis-Johans-Edmunds Lodinš . .
—

190

1454. Aizsargu ielā 26
— 205 un

1455. Rīgas ielā 4
206

»
—

215

1456. Salātu ielā 20 Elfrīda Ekerts. '
„

— 228

1457. Baznīcas ielā 4 Alma Gertners
„

—

315

1458.
*t tt ļ Oskars Portichs

_ 390

1459. Imantas ielā 1 Herta Neibarts
— 416

1460. Pils ielā 54a Marija Betchers
., — 466

īDofcefē:

1461. Lielā ielā 4 Dobele — 6-aa
1462.

» t,
8 Nora Reimanis

„ —
6-C

Kārt.

num.

Nekustama īpašuma

atrašanās vieta
Bijušais īpašnieks

Zemesgrām.

apzīmējums

un numurs

1463. Lielā ielā 6 Dobele
— 6-D

1464. Zaļā ielā 1 Johanna-Luize Rūdolfs — 14

1465. Aizsargu ielā 8 Eduards-Aleksandrs Kleins
„

— 16-A

1466.
„

i
„

4 Valdemārs Momonovs
„

— 17

Jelgava:

1467. Staļģenes ielā 2, 4, 6 Jelgava — 169

1468. Savienības ielā 3/5 „
— 5949

1469.
»

7 — 6116

1470. Zāļu ielā 16
„

—15111

1471.
„ —15129

1472. Vienības pr. 17/19 Elizabete-Adelīne Tālbergs u. c
„

—15192

un 1526S

1473. Tirgus laukumā 8
„

—15614

1474. Zvaigžņu ielā 14 — 16284

1475. Skautu ielā unVecā
— 16344

ielā 8

1476. Priežu ielā 2
— 16366

1477. Veco Strēlnieku ielā 4 Emīlija Biumenbergs „ — 16492

1478. Kronvalda ielā
„ —16697

1479. Brīvības bulv. 20 Alberts-Kārlis Millers
— 16775

1480. Kronvalda ielā 6
„

— 16798

1481. Brīvības bulv. 25
„

— 16799

1482.
„

18
— 16885

1483.
„

22 Bruno-Kurts-Viljams Karlhofs
— 17782

1484. , „ „
16 ■ •„ —18025-

1485. Čakstes
„

11 Alma-Marija-Henriete Folkmanis I —
2

1486.
„

7 Luize Osten-Sakens
„

—.26
1487.

j> >>
5

„

—28

1488.
i» )>

3
—

30

1489.
„

1
„

—32

1490. Elektrības ielā 20
„

— 32-A

1491.
„

16 Johans Burgs u. c
„

— 32-B-
1492. Akadēmijas ielā 45 Richards-Nikolajs Verners

„
— 42-A

1493. Annas ielā 14 Kārlis-Fridrichs Ropa
„

-62-A

1494. Akadēmijas ielā 16 Irene Vestermanis
„

—77

1495. Veismana ielā 11 Tamāra Šteinbriks
—

86

1496.
•' » ■ 16

—
87 urt

87-A

1497.
„

7 Olga-Adele Martinātis u. c
„

—91

1498. Katoļu ielā 1 un
„

—96-

Poruka ielā 5

1499. Vadoņa ielā 29
'

„

—108:

1500. '
„

41
—

113

1501. Veismana ielā 4 Johans Fridrichsons u. c
—

122

1502.
»

6 Berta-Rozalija-Marta Fričs .
„

—123

1503. Katoļu ielā 18 Arturs-Kaspars Grasmanis
—

129-

1504.
„

22 Fridrichs-Fīlips Dannenbergs
„

—133

1505.
„

32 Voldemārs Rūdolfs
„

—144

1506. 31 Maksimilians Ulmanis
—

149

1507. Virspavēlnieka ielā 41 Adalberts-Paulis Heilsbergs u. c —
175

1508.
„

27 Olga-Rozālija-Melanija Prāls u. c
—

183

1509.
„

25 —do—
—

184

1510.
„

23 —do—
„

—185

1511.
„ 19/21 Eižens-Ādolfs Grunaus u. c

„

—186

1512. Rūpniecības ielā 1 Oskars-Georgs Bulle
—

204

1513. Herc. Jēkaba lauk. 26/28 Nikolajs (Bruno) Berents u. c II — 38 un 39

1514.
„

17 Emīls-Johans-Ernests Hermanis u. c. ...
„

—41

1515. Uzvaras ielā 11 Jūlis-Alfonss-Augusts Hepkeris u. c.
...

„

—67

1516.
„

9 Adalberts-Pauls Heilsbergs
„

— 68 un 69

1517.
>y ))

5 Emīlija Heilsbergs u. c
„

—70/71
1518.

„
7 Adalberts-Pauls Heilsbergs u. c.

„

—70-a

1519. Vadoņa ielā 36 Jēkabs Friks
„

—
104 un

1520.
„

46
105

„

—110

1521.
„

48
„

—111

1522.
„

54 Arturs-Teodors-Udo Erasmus u. c
„

—114

1523. „
64 Margrieta Ginters

„

—119

1524. Kr. Barona ielā 13 Helene Petropavlovskis u. c.
„

—
127

1525. L „ „

11 Eduards Šēls u. c
„

—
128

1526. Dobeles ielā 5
„

—
152

1527. Blaumaņa ielā 21 Matilde-Amalija-Marija Jakobsons u. c. . .

„
—

161

1528. Marijas ielā 3
„

—
161-A

1529. Dobeles ielā 12/14 Magdalēna Medems
„

—
167

1530. Viestura ielā 12 Arturs Ginters u. c
„

—
170-A

1531. Marijas ielā 2 Klāra-Olga-Marija Kasperovičs
„

—
194-B-X

1532. Uzvaras ielā 30 Kurts-Aleksandrs Gudovičs u. c
„

— 213

1533. Slokas ceļā 5 Voldemārs Rūdolfs
„ —

246

1534. Uzvaras ielā 63 Vilhelms Doberts
„

—
248-A

1535. Vadoņa ielā 66

„
68

Elizabete-Georgine Veidemanis III
—

1

1536. Kristine Ādolfi u. c '. . . . — 2

1537. i, 74 Marija Betchers
„

— 5

1538. G. Vašingtona pr. 7 Eriks-Kārlis Hausmanis
„

— 28

1539. Vadoņa ielā 96 Eižens-Alfonss-Rūdolfs Bichlers u. c.
...

„
—

36

1540. II Vaļņu ielā 50 un Māgda-Karoline-Elizabete Trampedachs u. c
„

—

42-A

Ausekļa ielā 70

1541. Dobeles ielā 56 un Kārlis-Jūlijs Mallings
„

- 47/69
Ausekļa ielā 23

1542. Kr. Barona ielā 32 Ida-Leontine Francs
„

— 89

1543. Plkv. Brieža ielā 6 Sofija Vīze u. c
„

— 90-B
1544. Kr. Barona ielā 36

„

— 91
1545.

„
40 Helēna Jirgensons

„
—

93

1546.
it >>

33 Franks-Edgars Feilicers
„

-
115

1547. Dobeles šos. 1 un „
-

141

Dambja ielā 2

1548. Dobeles šos. 17 Jūlija Blūmentāls
„

— 146
1549. Meijmuižas ceļā 11

„
—

168-A
1550. ii Aleksis Uke

„

— 218, 219 un:

1551. G. Vašingtona prosp. 36

220

Vilhelms Klausners
„

—
229

1552. Skolotāju ielā 1 Johanna Stanke
„

—
246

1553. 7 Frida Šlaus U. c
„

—
249

1554.
„ 2 Otilija Šēnfelds

,,
—

252

1555.
„

11 Johanna Stanke
„

—
270

1556. Egas ielā 2 Edīte Zanderbeks
„

— 272
1557. Ganību ielā 4

„
—

278
1558. Vaļņu ielā 49/51 Marta Korts

„
—

286 un

IV
—

437

1559.
it t> Lilija Jansons

. III —
287

1560.
.. „

57 Alma Leflers ..
—

316

1561. Plkv. Brieža ielā 23 Irene Ulrichens u. c 318

1562. Virspavēlnieka ielā 40 Jūlijs Repenaks IV — 18
1563. Raiņa ielā 5 Luis-Hugo-Teodors Andersons £ _

71-A
1564. Pētera ielā 18 Alfrēds Zemmelis u. c

„
- 86-B



192. num., sestdien, 1940. g. 24. augustā Valdības Vēstnesis 7

Kārt. Nekustama īpašuma
Bijušais īpašnieks

Zemesgrām.

num. atrašanās vieta
apzīmējums

un numurs

1565. Plkv. Kalpaka ielā 7 IV — 92 un 92-B

1566. Pētera ielā 15
„

—
97-A

1567.
„ „

7
„

— 129

1568. Bisenieka ielā 28
„

—
133-A

1569. Vadoņa ielā 73
„

—
150

1570.
„

65
„

—
155

1571. Raiņa ielā 42
„

— 165

1572. Tērvetes ielā 4 Irēne Klopmanis
„

—
167 un 342

1573. Saknudārza ielā 7
,,

— 250

1574. Plkv. Kalpaka ielā 3 Auguste-Alma Purmalis
„

— 275

1575. Vaļņu ielā 31 Ādolfs Gross s
„

—
405

1576. Dīķa ielā 8 Margrieta Steinhards
„

—
419

1577. Plkv. Kalpaka ielā 1-a
„

—
427

1578. Raiņa ielā 12
„

— 432

1579.
„

39 V
—

9

1580. Rūpniecības ielā 14/15
,,

—
14 un 15

1581. Dobeles šos. 2-a
„ —

49

1582. Meijmuižas ceļā Pauls-Herberts-Leons Harfs
„

— 53 un 54

1583.
„

13
„

— 56, 224un268

1584.
„

25—33 Alfrēds Zemmelis u. c
„

— 76, 77, 78
i
tt-i

Qfl

1585. Vēja ceļā 1 Berta Hāns

— un ou

V
—

81

1586. I līnijā 8 un 9 Hanss Bērs V —
84 un

III —
164-C

1587. Matera «ielā 35-a Vera Dāvids V
—

131

Jtnā€ē:

1588. Zemgales ielā 15 Auce
—

27

1589. Sporta ielā 19
„

-
254

1590. Lejas ielā 16 Adale Kochs B —
4003

JKiandavfi:

1591. Dārza ielā 2 Olga Fabians Kandava —
13

1592.
„ „

6 Hilda Koskuls - 14

1593.
„

6 -
15

1594. Lielajā ielā 42 Teofiiija-Amalija-Juliana-Hedviga Šēnbergs . - 20
1595.

„
57 -

21

1596. Dārza ielā 6 Hilda Koskuls - 22

1597.
>i )>

8 Otto Kārklinš — 24

1598. Sabiles ielā 7/9 Adele-JūUja-Valentina Grots -
32

1599.
„ „

10 Magdalēna Seks — 34

1600. Dārza ielā 6 Hilda Koskuls -
56

1601.
>>

6 - 77 .

1602. Sabiles ielā 3 Osvalds Jēgermanis -
83

1603. Ūdens ielā 2 Kurts-Arturs-Adolfs Heidingers u. c. ...

—
85

1604. Lielā ielā 24 Emīls Petrevičs -
121

1605. Rāmavas ielā 17/19 Ansis-Jānis-Ernests Bernevics —
153

1606. Sabiles ielā 16 Bernhards. Osterlande —
227

1607.
„ „

13 Aleksandrs-Kārlis-Heinrichs Jēgermanis . .

—
237

1608. Liepu ielā 11 Elza-Karola-Šarlotte Jēgermanis —
297

1609. Plūdu ielā 10 —
302

(Ttā&umā:

1610, Z. Meierovica ielā 22/24 Hugo-Luis-Renē Bērs Tukums —20un21

1611.
„

26 Adelheide-Paulīne-Marija-KatarinaBērs .
.

-
22

1612.
„ 30 Kurts Fēge —

24

1613.
„

41 Vilhelms-Roberts Bērs —
41

1614.
„

31 -46

1615. Pasta ielā 12 Edgars-Vilhelms-Hermanis Unbedachts u. c. —
133

1616. Vecmoku ielā 41/43 Ingeborga-Ksimena-Marija-Eleonora Jēgers .

—
165

1617.
>) >i » (i »

— 166

1618. Baznīcas ielā 4 Irma-Eiženija-Adele Zablovskis u. c —
243

1619. Talsu ielā 33 — 402

1620. Baznīcas ielā 7 Vera Šulcs —
422

1621. Kalēju ielā 10 Jānis-Georgs Kiršners — 500

1622. Raudas ielā 8 Valija Konrāds u. c —
561

1623. Dzirnu ielā 4 Juliāns Raščevskis —
632

1624. Smārdes ielā 4 Erichs Korns —
«94

1625. Paulis Kiršs —
903

3623. Priežu ielā 5 Aleksandrs Reinke —
1006

1627. Avotu ielā 1 Laura-Marieta-Henriete Kelmanis — 1030

m

fabulā:

1628. Ventspils ielā 1/3 Alīda Kopstals ......

Sabile
—

5

1629.
„

9 Friderika-Marianna Jansons . . „
—

70

1630. Abavas ielā 10 Vilhelms Vinds '
. t,

— 108

1631. Priežu ielā 10 Alide Kopstals „
—

111

1632. Kr. Barona ielā 7 Alfrēds Donkers
„

—
204

1633. Kļavu ielā 5
„

—
243

5F«h8s©s:

1634. Laidzes ielā 4 Elizabete-Otilija-Olga Brauncs Talsi — 17

r
1635. Dzirnavu ielā 1

„
— 22

1636. Kalna ielā 6 Arturs-Eduards-Jūlijs-Teodors Heikings u. c.
„

— 60

1637. Laidzes ielā 4
„

— 62

1638. Fabrikas ielā 11 Margrieta Navenickis
„

—
223

1639. Lielgabalu ielā 11 Teofila-Līna-Natalija Spurinš „
— 334

1640. Raiņa ielā 16
„

— 387

* 1641. Akmeņu ielā 2 Kārlis-Pēteris-Leo Heidingers „
—

399

1642. Raiņa' ielā 30
„

— 409

1643. Brīvības ielā 7 C —
2847

Jfaunjeīģavā :

u
1644. Rīgas ielā 19 Georgs Štāls I

—

182

1645. Brīvības ielā 43/45 Heinrichs Pfankuchs
„

—
227 un 228

1645. Lāčplēša ielā 6 Elizabete Reinfelds
„
-

275

1647. Jelgavas ielā 77
„

—
371

1648. IV kvartālā II
—

5 un 195

1649. Liepu ielā 24
„
- 61

1650. Jelgavas ielā 3 —
122

1651.
»> it

5 „
—

128

1652. Parka ielā 2 Jēkabpils —20—27

1653. Viestura ielā 18 — 53-a

1654. Brīvības ielā 136 •i
—

75

1655.
„

138 — 75-a

1656. 140 — 75-b,

75-c un 76

1657.
»

142 —
77-a

1658.
.

„
150

— 80

7 1659. Ābeļu ielā 12 —
239

1660. Kaļķu ielā 29 „
— 240

1661. Vadoņa ielā 27 „
— 246

1662. Ābeļu ielā 22 — 252

1663. Lutera ielā 2 —
283

1664. Kaļķu ielā 37 — 294

1665. Brīvības ielā 103 „
—

390

,

1666. Krasta ielā 24
„

—419

r

1667. Smilšu ielā 25/29 „
—491

1668. Brīvības ielā 27 — 670

1669. Dambja ielā 17 —
725

1670. Smilšu ielā 25/29 — 899

1671. Brīvības ielā 19 — 943

Kārt. Nekustama īpašuma
Bijušais īpašnieks

Zemesgrām.

num. atrašanās vieta
apzīmējums

un numurs

1672.

'Fentfspifi:
Plostu ielā 27 Luize-Ženija-Karolīne Osten-Sakens ....

1 — 2

1673.
„

14 Luize-Ženija-Karolīne Osten-Sakens
.... »

—
4

1674.
„

23/25 ..
— 5

1675.
„ 23/25

Katrīnes ielā 7/9
.,

—
6

1676.
Ernsts Mālers u. c

„
— 17

1677. Tirgus ielā 8 un Pils ielā 4 Otto Kīlinš
i>

—
18

1678. Skārņu ielā 1 Marija-Alma Kīlinš u. c
„

— 19
*

1679. Tirgus ielā 7
„

— 19-a

1680. Pils ielā 8 un 10
„

—
19-B

1681. Zvanu ielā 2
„

— 19-C
1682. Lielā ielā 15

„
—

41

1683. Ūdens ielā 11/13 „

— 51-a

1684. Pils ielā 26 Otto Grečmanis
„

— 52

1685. Kuģinieku ielā 6

Anna-Matilde Kross
„

— 52-B

1686. Ostas ielā 20 „
— 57-a

1687. Jāņa ielā 19 Karoline-Johanna-Julianna Kolmecs u. c. . „
—

-62-a

1688. Ostas ielā 31 un Katrine-Lucija Keire „

— 66

Peldu ielā 34

1689. Peldu ielā 19 un „
—

79-a

1690.

Ostas ielā 33

Pils ielā 47
„

— 80

1691. Peldu ielā 18/20 „
—

95

1692. Ostas ielā 53 „
—

109

1693.
„

55 „
—

109-a

1694. Pils ielā 99 „
—

121

1695. 15. maija ielā 24 „
—

134 BB

1696. Rīgas ielā 15 „
—

134 D

1697. Strādnieku ielā 21 „

— 141

1698. Mežu ielā 59 „
—

391

1699. Katrines ielā 4-a „
—

477

1700. Lielā ielā 26 un „
—

486

Skolas ielā 5/7

„
— 5251701. 18. novembra bulv. 33

1702. Pils ielā 1
II — 1

1703. Vadoņa ielā 4, „
— 8

Katrines ielā 21

„
—

201704, Vadoņa ielā 22,
Annas ielā 10 un

Lielā ielā 2

„
—

221705. Baznīcas ielā 8
1706. Baznīcas ielā 4/6, „

— 24

Sofijas ielā 1/3
„

— 251707. Baznīcas ielā 10

1708. Akmeņu ielā 3 „
— 33

1709.
„

5 „
— 34

1710. Lielā ielā 12/16 „
— 36

(Akmeņu ielā 7)

„
—

51-a1711. Raiņa ielā 8

„

81712. „
— 51-B

1713. Skroderu ielā 9 „
— 56

1714.
„

11/13 „
— 56-a

1715.

1716.

Kārļa ielā 7

.
,,

„

7

„
— 91

"
- 92

m

1717. Vadoņa ielā 32/34 „
— 110-A

„
-

112
1718.

»

62

1719. Raiņa ielā 21 „
— H7-J

1720. Katrines ielā 10 „
— 217

11 Q

1721.
»

17
—

218

1722. "Andreja ielā 5 ,,
— 230

1723. Kuldīgas ielā 20 Šarlote-Luize-Anna-Benigna-Hildegarde
III

—
7

1724. Pļavas ielā 33/34 „
— 10

1725. Kalēju ielās galā Luize-Ženija-Karoline Osten-Sakens .... „
— 12

1726. Jēkaba ielā 40 „
— 14

1727. Ganību ielā 63 Šarlote
- Luize -

Anna
- Benigna - Hildegarde

„
—

23

1728. Puķu ielā 46 „
— 37

1729. Ganību ielā 25 „
— 57

1730. Dzirnavu ielā 16 „
— 75 ■ m

1731.
»

19 „
— 76

1732. Vadoņu ielā 69 „
— 80

1733. Ganību ielā 64 „
— 118

1734. Saules ielā 67 ,,
— 120

1735. Burtnieku ielā 12/15 IV — 74/2308
1736. Tārgales ielā 35/37 ,,

— 91/2279

1737. Talsu ielā 3 „

— 274/5113

1738. Vasarnīcu ielā 30 „
— 291/5426

1739. Bišu ielā 16 „
— 340/4787

1740. Talsu ielā 1, 5, 7, 9 „
— 583/4453

1741. Rūpniecības ielā 35-a Fēlikss (Kārlis-Ferdinands) Baumgartens . . „
— 716/2332

1742. Kuldīgas ielā 77 „
— 933/1786/

5540

1743. Vasarnīču ielā 19 „
—

1013

1744. 48 V, — 1024

1745.
»

38 / „
—

1047

1743. Baldones ielā 11 „
— 1048

1747. Vasarnīču ielā 50 „
—

1393

(Riņķa ielā 3)
„

—
14291748. Vasarnīču ielā 27 Valija-Vilhelmine-Marija Neimanis

1749. Kronvalda ielā 11 „
— 1501

1750. Medņu ielā 4/6 „
— 1580

1751. Pāvila ielā 75 Valija-Vilhelmine-Marija Neimanis
.... „

— 1646

1752. Vasarnīču ielā 46 „
— 1819

(Laimas ielā 2)

„
- 18411753. Strazdu ielā 9

Jtistniātē: -

Aizpute —
20

1754. 15. maija ielā 2

1755. Atmodas ielā 21 »
— 30

1756. Sporta ielā, Lažas lejā „
— 127

1757. Jelgavas ielā 1 »
— 164

1758. 15. maija ielā 38 „
— 181

1759. Atmodas ielā 9 „
— 202

1760. 15. maija ielā 20 „
— 212

1761. Upes ielā 3-a Karina Lindenbergs „
— 221

1762. Sakas ielā 11 Heinrichs Cerbīns „
— 357

1763. Kapu ielā 6 Lonija-Alīse-Elza Lucs „
— 358

1764. Zaļuma ielā 5 „
— 364

1765. Brīvības ielā 26 „
— 470

1766. Atmodas ielā 24 „
— 503

1767. Velengriežu ielā 4 „
— 518

5>uvbē:
.ut

1768. Z. Meierovica ielā 18 Amālija-Anna-Marija Foss, arī Voss u. c. .

Durbe — 24

Grobiņā:
Grobiņa — 491769. Lielā ielā 60

1770.
ii >)

59 Fridrichs-Vilhelms Reltofs „
— 50

1771.
»»

56 „
— 53 ■"

1772. Dzirnavu ielā 10 „
— 110

1773. Atpūtas ielā „
— 304

1774. Lielā ielā 105 Kārlis-Indriķis-Ernests Kloks „
— 331

JCienājā:

1775. Biržas Iauk. 6, Liepāja — 80

V. Ostmalā 30



Visi zemesgrāmatās nostiprinātie aizliegt rr,i, legāli, alimenti, mūža rentes prasījumi, ķīlu tiesita*

un dažādi citi nostiprinājumi, kas gulstas uz Šiem nekustimiem īpašumiem un vēl rav pieteikti Latvija»

Kredittar.kar, jāpieteic 1 mēneša laikā pēc šī sludināji ma ievietošanas ~Valdītas Vēstnesi" Latvja»

Bankas Centrālai nodaļai.

Prasījumi, kas līdz minētam teiminam nebūs pieteikti Latvijas Kredītbankai vai Latvijas Earkas

Centrālai nodaļai, atzīstami par nepastāvošiem un uz Latvijas Bankas vienpusēju pieprasījumu dzēšami .
izņemot reālservitutus un atzīmes piasibas lietā par īpašuma tiesībām.

Teimiņa nokavēšanas gadījumā Latvijas Bankas Centrālā ncdaļa var pieņemt prasījumus
vienig'

tad, ja ne)kavējums noticis sevišķu neparedzētu un no pieteicēju gribas neatkarīgu apstāk|u dēļ.

24742 Latvijas Bankas Centrālās nodaļas pārvaldnieks K. Lorencs»

Valdības Vēstnesis 192. num. r
sestdien, 1940. g. 24. augusta

lespiests Valsts tipogrāfija, Rīga, Valdemāra ielā 6.

8

Zemesgrām.

Kārt. Nekustama īpašuma
Bijušais īpašnieks apzīmējums

num. atrašanās vieta un numurs

1776. Bāreņu ielā 17,
Liepāja — 89

'/.,

1777.

1778.

1779.

1780.

1181.
17-

Baznīcas ielā 20

Kaiju ielā 34

„

28

Zemnieku ielā 14

Bāreņu ielā 38

Pļavu ielā 4

Cenkones ielā 11

—
130

— 134

—
154

—
168

— 185

—
241

1783.

17S4

1785.

1786.

1787.

1783.
1789.

Helēnes ielā 12
— 316

—
344

— 345
Kaulu ielā 4

,, 6 Luize-Vilhelmīne-Jūlija Grīnvalds

Marijas iela 6 Mārtiņš-Bruno-Aleksandrs Alroe —
377

Skolas ielā 5 (Jāņa ielā 6)
— 382

Jaunā ielā 5
—

385

Jūras ielā 28 (Enkuru — 387

1790.

179i.
1792.

1793.

1794

ielā 3)
Dīka ielā 3

„'
..

11

-
389

—
393

" "

7 —
398

t> it

Marijas ielā 18 —
399

Kuģinieku ielā 10 —
412

1795.
1796.

1797.

Ķēniņa ielā 6 —
415

Graudu ielā 21 —
423

Vecā Ostmalā 47 —
430

(Julianes ielā 2)

Jānis-Heinrichs Kinders u. c.
...1798.

1799.

Katoļu ielā 4

Peldu ielā 24

— 456

Indrikis-Vilhelms Glazenaps —
463

(Kr. Valdemāra i. st.)

1800. Ludvika ielā 10 Eižens Luters u. c —
468

180i.

1802.

1603.

„
8

Avotu ielā 8 Nanija Josvichs u. c

—
469

—
471

Graud-i ielā 44 Edgars-Hermanis Reders u. c —

476

(Kr. Valdemāraielā 2)

Johans-Ādolfs Ansons
1804. Kaktu ielā 7 —

541

(Loču ielā 14)

1805.

1803.

1807.

Ulicha ielā 28 Aleksandrs-Daniels-Gotlībs Grots .
.

—
569

Bāreņu ielā 7 Hermīne Kornhubers
—

584

Kaiju ielā 64 —
617

1803. Sarkanā ielā 10 — 628

1809. Kaiju ielā 62 —
645

(Atslēdzienu ielā 1)

1810. Aldaru ielā 55 Asta-Emīlija Lilkvists u. c —
710

1811. Augustes ielā 4 Aleksandrs-Kārlis-Vilhelms Kers, arī Kerers
.

—
782

1812. Skrīveru ielā 6 Michails-Francis Kušners u. c —
843

1813. Vaļņu ielā 5 Armins-Fricis-Hermanis Vilinskis u. c. —
860

1814. Kr. Valdemāra ielā 50 Jūlijs-Fridrichs Berntins
-

949

1815. Alejas ielā 6 Alberts Lamberts u. c
—

983

1816. Kr. Valdemāra ielā 12 —
1017

1817.
1818.

Kuģinieku ielā 3
—

1058

» »

8 Vilhelmine-Anete-Hedviga Roge -
1063

1819. Vecā ostmalā 49 Ilze-Margareta Pucherts
—

1072

(Spīķeru 14)

1820. Graudu ielā 20 Aivēds Bogdanovičs u. c —
1105

1821. Jukuma ielā 6 Virgine-Adelheide-Šarlote Kunčers
....

—
1127

1822. Krusta ielā 1 Armīns-Fridriclīs Treilībs
—

1140

(Graudu ielā 10)
1823. Laivenieku ielā 6 Kārlis-Voldemārs Roževics

....
—

1162

1824. Kaktu ielā 4/6 Heinrichs Vilinskis
— 1178

1825.
tt >>

5 Johans-Ādolfs Ansons
—

1181

1826. „ '2/4/6 Heinrichs Vilinskis u. c
—

1186

1827. Zviedru ielā 13 Johans-Gotlībs-Jēkabs Keire u. c —
1191

1828. „
U Johans-Gotiībs-Jēkabs Keire u. c.

.

— 1204

1829. Miltu ielā 6 Vilis Asmanis
—

1311

1830. Kroņa ielā 13 Aleksandrs Kērers — 1364

1831. Teodora Breikša ielā 3 Kārlis-Arvids Brants
„

—
1383

1&32. Aldaru ielā 51 Pauls Klāsens u. c
—

1402

1833. Jansona Brauna ielā 38 Johanna Grīns u. c
„

—
1462

1834. „
40

—
1463

1835. Aldaru ielā 38 Kārlis-Heirinčhs Zeidaks
—

1500

1836.
„

36 Kārlis-Heinrichs Zeidaks
—

1501

1837. Raiņa ielā 35 Asta-Emiiija Lilkvists u. c.
. .

—
1506

1838. Raiņa ielā 44 (Karlines Johans-Reinholds Dērings .... —
1686

ielā 17)

1839. Emīlijas ielā 12 Margarita Klāsens
„

—
1734

1840. Vecā Ostmalā 8/9 Ilze-Margareta Pucherts u. c —

1852

1841. Ādu ielā 21 Īlze-Margareta Pucherts u. c. —
1854

1842. t\ungu iela 69 (Alandes Viihelms-Alfrēds-Eižens Meijers .
.

—
1858

ielā 24)
1843. Gintera ielā 61 Nadežda Golevskis u. c

—
1908

1844. „
63 Ludvigs-Leopolds Minkevics u. c. —

1909

1845. „
65 Ludvigs-Leopolds Minkevics u. c. . —

1910

1846. Alejas ielā 44 Vilhelms-Kārlis Krūms —
2053

1847. Dārtas ielā 9 Georgs-Johans Veigelis u. c. .
.

—
2063

1848. Ulicha ielā 105 un 105-a Georgs-Johans Veigelis u. c _

2064

1849. Uiicha ielā 52 Kārlis Snabovics
—

2143

1850. „
50 Maksims-Kārlis-Gustavs Heins u. c. .

.
—

2148

1851.
„

48 Aleksandrs-Teodors Lakševics u. c. .
—

2152

1852. Toma iela 59 Džons-Kārlis Hāns '. .
—

2157

1853. Rožu ielā 23 Leopolds Vaichonovičs . .
.

.".
—

2164

1854. Bruņinieku ielā 23 Lilija Eņģelis —
2179

1855. ,.
25 Teodors Panders

—
2180

1856. Pļavu ielā 11 Emma Andersons
—

2218

1857. Ganību ielā 101 Karoline-Eleonora Akerblūms u. c. — 2227

1858. Elkoņu ielā 7 Edmunde-Franciska-Erna-Katrine Demme
.

—
2255

1859. Šķūņu ielā 14 Luize lenesens
— 2357

1860. Rožu ielā 37 Frīda-Angelika Šmits
—

2399

1861.
„

35 Alise Kregers _ 2405

1862. Bernātu iela 15 Meta-lrene-Engelharde Foss. . .
.

—
2408

1863. Ulicha ielā 69 Roberts-Valters-Johans Lēnparts .
. —

2498

1864. Ka|ķu ielā 19 Vilhelms-Pauls-Oskars Zegebarts. .
. .

—
2727

1865. Ezera ielā 17 Tereze-Marija Sidelskis
—

2787

1866. Ulicha ielā 36 Arno Meiers u. c
—

2858

1867. Š.<ūņu ielā 8 Elīzabete-Karoline-Minna Gebhards u. c. —
2908

1868. Bruņinieku ielā 20 Ilze-Margareta Pucherts u. c —
3304

1869. Pļavu ielā 8a Kārlis-Augusts-Eduards Štamers
—

3451

187U. Vidusceļa ielā 36 Elizabete Henkels u. c —
3529

1871. Dzintaru ielā 48 Ādolfs Fišers u. c
—

3539

1872. Toma ielā 62 Alīse Hāns
_

3749

1873. Grīzupes ielā 18 Egons Brauns
— 4384

Wf4. Rojas ielā 22 Alfreds-Verners-Hermanis Korns
—

4580

1875. Durbes ielā 20 Alfrēds Lamberts . 111
— 4582

1876. Gaujas prosp. 5 Fridrichs Treimanis
.

. Liepāja
—

4639

1&77. Aspazijas birzē, Durbes Alfrēds Lamberts
. .

. III
— 5265

ielā 1»

1878. Liepājas ielā 1, Aizputes
ielā 7

Priekule— 11

1879. Galvenā ielā 10
—

79

1880. Tirgoņu ielā 2
— 100

1881. Liepājas ielā 5
— 133

1882. Liepājas ' elā 3
„

— 134

f. Muīdičā

1883. Vadoņa ielā 16 Kuldīga — 9

1884.
„

'

„

30 Vilhelms Šneiders
„

—
20

J885. Kaļķu ielā 3
„

— 23

Nekustamā īpašuma
Zernesgrām.

Kārt.
Bijušais īpašnieks apzīmējums

num. atrašanās vieta

un numurs

1886. Policijas ielā 4 Kuldīga — 34

1887. „
io Hugo-AIfreds Andersons u. c

„
— 39

1888. Vilhelms-Otto Krēts
„

— 40

1889. Rumbas ielā 3 Karoline Rams
„

— 48/254.

1890. Liepājas ielā 53
„

— 75

1891.
..

17
„

- 83

1892. 19
„

— 84

1893.
,.

63 Ādolfs-Eduards-Oskars Prenclaus
„

—
115

1894.
„

65
r, —.116

1895. Katoļu ielā 9
„

— 125

1896. „
12 Matilde Kujats u. c

„
— 134

1897. Liepājas ielā 58 Rūdolfs Buške
„

— 153

1898. Aizputes ielā 4
„

— 154

1899. Mucenieku ielā 35 Gustavs-Aleksandrs Hervagens
„

—
157

1900. Aizputes ielā 6
„

— 165

1901. Mucenieku ielā 47
„

—
167

1902. Kalna ielā 15 Stefānija Grunts
„

— 234

1903. Ziedu ielā 9
„

—
255-

1904. Ventspils ielā 45 Erna-Luize-Marija Felgenhauers
„

—
257

1905. Ēdoles ielā 24 Johans-Fridrichs Reske
„

— 26ft;

1906. Mierina ielā 11 Ādolfs-Eižens-Voldemārs Mittelstets
....

„

- 306

1907. 15. maija ielā 48
„

— 311

1908. Ād. Aluhana ielā 4 Konstantīns Leichsenrings
„

— 340*

1909. Ventspils ielā 16 Vilhelms Buchholcs
„

— 341

1910. Bērzu ielā 3 Frcda-Emma-Marija Brigens
„

—
346

1911.

1912.

Mucenieku ielā 13
„

— 379'

Tirgus ielā 1 Kārlis-Teodors Antoniškis
„

— 403

1913. Ventspils ielā Elizabete Matvejs
„

—
430

1914. Dzirnavu ielā 15
„

—
459-

1915. Dzirnavu ielā 13
„

— 462-

1916. 15. maija ielā
„

—
485

1917. Skrundas šosejā
„

— 488

1918. Čučkenos Eleonora Ulichs
.

. .
„

—
510-

1919. Mednieku ielā 5
„

— 538

1920. Liepājas ielā 78/80 Fridrichs-Alfons Koreckis
„

—
621

1921. Ād. Allunana ielā 7
„

— 7or

1922. Kelšu ielā 1 Vilhelmine-Šarlote Foss
„

— 709

1923. Pētera ielā 8
„

—
767

1924. Ventspils ielā 28 Kārlis Štatkuss
„

—
814

1925. „ „
48

„
—

844

1926. Dzirnavu ielā 11 Erichs Millers
„

— 897

1927. Grants ielā 18 Herberts Feierabends
„

—
915

1928. Ķelšu ciemā Jūlijs Konrāds
„

— 935

1929.
M. Annas ielā 3 Kārlis Šeibe

„

— 1013?

1930. Piltenes ielā 2 Kristiāns Krebss u. c
„

— 1034^

1931. Veckuldīgā Auguste Bērs u. c
„

— 1035-

1932. Vienības ielā Aleksandrs Langevics
„

— 1105"

1933.

1934.

1935.

1936.

1937.

1938.

1939.

1940.

1941.

1942.

1943.

1944.

1945.

Miera ielā 12

Zaļā ielā 4/6
Lielā ielā 59

„ ii 34

„ „
24

Pumpura ielā 5

Robežu ielā 23

)> >y
3

Rūpniecības ielā 11

Brīvības ielā 11

Ganību ielā 34

Lielā ielā 12-a

,.
14

Karoline-Šarlote-Johanna Zērvalds
....

Olga Zitte

Emīls Finks

Liiija-Auguste-Olga Juškevics u. c

Eižens Tonigs

Saldus — 20

112

115

128

138

211

230

330

376

380

486

557

558

1946.

1947.

1948.

1949.

1950.

1951.

1952.

1953.

1954.

1955.

1956.

1957.

1958.

Kaunas ielā 27/29 un

18! novembra ielā 82

A. Pumpura ielā 49 un

Ludzas ielā 7/9
A. Pumpura ielā 35 un

Miera ielā 12

A. Pumpura ielā 50

18. novembra ielā 120

„ 71/73
A. Kronvalda ielā 9

Vecticībnieku ielā 39

Alejas ielā 10

Varšavas ielā 15

Dārza ielā 28

Imantas ielā 9/11 un

Teātra ielā 12

K. Skr'indas ielā 8

Friderika-Auguste-Līna Altmanis

Amalija-Jekaterina-Auguste Brāmanis . . .

Daugavpils —

„

-151»

„
-

167»

—
1685-

—

1693

_2062

—
3419

—
3650

—
3869

—
3996

—
4004

-4157

_
4382;

1959.

1960.

1961.

1962.

Jostiņos:
Zirņu ielā 44

Dārzu ielā 34

„ „
24

Zirņu ielā 42

Oostiņi —

tj
"~

it
~"

- 130
- 299

-
302

-
307

1963.

1964.

1965.

Siena ielā 17

Rīgas ielā 22

Parka ielā 20

Vo'demars-Andrejs Zavickis-Brežinskis
. . .

Voldemars-Andrejs Zavickis-Brežinskis
. . .

Grīva
—

>>

555

571

1080

1966.

1967.

Mrāstavā.

Tirgus lauk. 1 un

Brīvības ielā 15

Nometņu ielā 11

■

Arvids-Aleksandrs-Kārlis-Ernests Bonins
.

. Krāslava — 10-

910»

1968.

lirātt«»s

Upes ielā 3 un

Dārzu ielā 2

Līvāni — 80^

1969.

(Fveiļos:
Raiņa bulv. 3 Preiļi —

3

1970.

Subatā:

Domes ielā 16 Subata
—-

153


	Valdības Vēstnesis no. 192 24081940��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Papildinājumi Kriminālprocesa likumā.���������������
	Papildinājumi Sodu likumā.����������
	Pārgrozījums un papildinājums likumā par kara resora ieslodzījuma vietām.������������������������������
	Papildinājums amnestijas likumā.�㌴㤴㜠M䱎佄䔰㌴㌸
	Satiksmes ceļu tautas komisāra 194/ c pavēle 1940. g. 16. augustā. Par Latvijas dzelzsceļa organizēšanu.������������������������������
	Latvijas dzelzsceļa ceļu nodaļu robežas.�㘱〰㜳〰㈰〰㙢〰㙦〰㙤���
	Zemkopības ministra J. Vanaga runa radiofonā 1940. g. 23. augustā.���������������
	Valdības rīkojumi un pavēles.���940�灙✗롙✗����
	NOTEIKUMI darba attiecību kārtošanai būvdarbos.�颯萎炄怕��좯萎��谡栕ࣱ礎
	3220. LĒMUMS.�����
	3222. LĒMUMS.�����
	3223. LĒMUMS.�����
	3224. LĒMUMS.�����
	3225. LĒMUMS.�����
	3152. LĒM UMS.�����
	3204, LĒMUMS.�.���
	3205. LĒMUMS.��.��
	3206. LĒMUMS.���.�
	3207. LĒMUMS.����.
	Iekšlietu ministra rīkojums. Anulēju visas izsniegtās atļaujas ceļojošo kino iekārtu uzstādīšanai un filmu demonstrēšanai ar ceļojošiem kino aparātiem.�ОRОRОRک�ࠀࠀࠀￖJJJJJJJJک9کPࣣ2ࣣ!ࣣYࣣ5ࠀ￪ࠀӄbӄbДPДP
	Finansu ministra 486. rīkojums par pilnvarnieka iecelšanu Rīgas Vidzemes priekšpilsētas rajona tirdzniecības uzņēmumiem.� ar ceļojošiem kino aparātiem
	Finansu ministra 488. rīkojums par pilnvarnieku iecelšanu Rīgas centra rajona tirdzniecības uzņēmumiem.��V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V
	Finansu ministra 489. rīkojums par pilnvarnieku iecelšanu Rīgā Brīvības, Kr. Barona un Marijas ielu rajona tirdzniecības uzņēmumiem.�　　　㌀㌀㌀㐀㌀㤀㌀㐀㌀㜀㈀　　　㐀搀㐀挀㐀攀㐀昀㐀㐀㐀㔀㌀　㌀㌀㌀㐀㌀㌀㌀㠀
	Finansu ministra 490. rīkojums par pilnvarnieka iecelšanu Rīgas Maskavas priekšpilsētas rajona tirdzniecības uzņēmumiem.�� ar ceļojošiem kino aparātie
	Finansu ministra 491. rīkojums par pilnvarnieka iecelšanu Rīgas Pārdaugavas rajona tirdzniecības uzņēmumiem.�娄嬄射崄帄弄怄愄戄挄搄攄昄朄栄椄樄欄氄洄渄漄瀄焄爄猄琄甄瘄
	Finansu ministra 492. rīkojums par pilnvarnieku iecelšanu Liepājas pilsētas tirdzniecības uzņēmumiem.�m.��V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�VV�
	Finansu ministra 493. rīkojums par pilnvarnieka iecelšanu Jelgavas pilsētas tirdzniecības uzņēmumiem.�졵␗ဎ㢭렑砒㠓頓䀄윖뀅윖 윖飭ხ
	Finansu ministra 494. rīkojums par pilnvarnieku iecelšanu Daugavpils un Rēzeknes pilsētu tirdzniecības uzņēmumiem.�〷㍆ݵ湩〷㐰ݵ湩〷㐱ݵ湩〷㐲ݵ湩〷㐳ݵ湩〷㐴ݵ湩〷㐵ݵ湩〷
	Finansu ministra 495. rīkojums par pilnvarnieku iecelšanu Vidzemes apgabala tirdzniecības uzņēmumiem.�ecības uzņēmumiem.�
	Finansu ministra 496. rīkojums par pilnvarnieka iecelšanu Kurzemes apgabala tirdzniecības uzņēmumiem.��ecības uzņēmumiem.
	Finansu ministra 497. rīkojums par pilnvarnieka iecelšanu Zemgales apgabala tirdzniecības uzņēmumiem.���ecības uzņēmumiem
	Finansu ministra 498. rīkojums par pilnvarnieka iecelšanu Latgales apgabala tirdzniecības uzņēmumiem.����ecības uzņēmumie
	Finansu ministra 523. rīkojums par jauna pilnvarnieka iecelšanu Iekšrīgas rajona tirdzniecības uzņēmumiem.�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�V�VV
	Finansu ministra 524. rīkojums.�䂞敢╙ೱ
	Finansu ministra 525. rīkojums.�㪋㰁掝쮺
	Finansu ministra 526. rīkojums.�硃窷獘
	Finansu ministra 527. rīkojums par valsts komisāra iecelšanu Akciju sabiedrībai "Valters un Rapa".�bas uzņēmumiem
	Finansu ministra 528. rikojums.
	CENU INSPEKTORA RĪKOJUMS par kaļķu cenām.�arbos.�颯萎炄怕��좯萎��谡栕
	CENU INSPEKTORA RĪKOJUMS par kulšanas maksu.�뮤ಜ㈮规
	Iecelšanas un atvaļinājumi. Iekšlietu ministra rīkojums.�㜷옻徸쩮꿮勥婪깵뵘⩶ᇍ

	Valdības iestāžu paziņojumi. Kļūdas izlabojums.�sora ieslodzījuma vietām
	Vietējo iestāžu paziņojumi. Valmieras apr. tautas milicijas priekšnieka paziņojums.�cības uzņēmumiem.�.
	Telegramas. (Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas)���������������
	Šogad PSR Savienības augstskolās uzņems 194.000 jaunu studentu.�〰㈰〰㘱〱㈳〰㘵〰㙥〰㜴〱㙢
	Šodien sanāk arī Padomju Igaunijas un Lietuvas tautas Saeimu sesijas.�������1㙢�
	Vācijas aviācija sākusi postīt Anglijas dzelzsceļus.�s Saeimu sesijas.�������
	Zviedrijas kara tiesas attaisnojošs spriedums.

	LATVIJAS BANKAS KURSI 1940. g. 24. augustā.�.�뮤ಜ
	TIESU SLUDINĀJUMI.�����
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�磰㐗����0㑤0
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.����������
	Latvijas Bankas Centrālā nodaļa, pamatojoties uz likumu un noteikumiem par Latvijas Kreditbankas pievienošanu Latvijas Bankai („Vald. Vēstn." 1940. g. 175. un 177. numuros) un saskaņā ar likumu par izceļojušo vācu tautības pilsoņu nekustamu īpašumu pilsētās iegūšanu („Vald. Vēstn." 1940. g. 36., 119. un 172. numuros) 1. un 4. pantiem, paziņo, ka uz Latvijas Kredītbankas vārdu zemesgrāmatās ir nostiprināti šādi izceļotāju nekustami īpašumi vai to domātās daļas:��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 5

	Tables
	5. saraksts


